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Město Vítkov pořídilo z  dotace z  Ope-
račního programu Životní prostředí 
2021-2027 v  rámci projektu „Město Vít-
kov – Podpora domácího kompostování“ 

500 ks kompostérů. Cílem projektu je 
snižování množství biodpadu z  domác-
ností, který končí na skládce, a motivová-
ní občanů k jeho zpracování a následné-
mu využití pro své potřeby. Pro naplnění 
cíle, k němuž jsme se zavázali, nyní město 
nabízí občanům kompostéry.

Kompostéry jsou určeny pro ty, kteří 
vlastní ve Vítkově a místních částech ne-
movitost, zahradu, chatu. Trvalé bydliště 
není podmínkou. Žadatelé už mohou mít 
kompostéry z  jiné dotace města. Proza-
tím mohou žádat maximálně dva kom-
postéry.

Kompostéry budou vydávány prostřed-
nictvím Technických služeb města Vít-
kova na základě e-mailové objednávky 

(uveďte jméno, příjmení, datum naroze-
ní, bydliště a umístění kompostéru). Poté 
budou zájemci vyrozuměni o  termínu 
předání ve sběrném dvoře v Průmyslové 
ulici ve Vítkově. Při předání bude pode-
psána Smlouva o  výpůjčce a  následném 
darování kompostéru a uhrazen manipu-
lační poplatek ve výši 200 Kč v hotovosti.

Na stránkách www.tsvitkov.cz bude zve-
řejněna informace o  ukončení výdeje 
kompostérů.

Kontakt:
František Putko
tel: 733 180 919
e-mail: tsvitkov@tsvitkov.cz

MĚSTO NABÍZÍ OBČANŮM KOMPOSTÉRY

Starosta města Vítkova podle § 15, odst. 1 
zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky a  o  změně a  doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky se uskuteční

dne 3. října 2025 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin

a dne 4. října 2025 od 8.00 hodin
do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost: v  prostorách Měst-

ského úřadu ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 
7 pro voliče bydlící v ulicích: Budišovská, 
B. Němcové, Klokočovská, nám. J. Zajíce, 
Potoční, Poštovní, Wolkerova, Pivovar-
ská, Těchanovická 321

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost: vestibul Kulturní-
ho domu, Vítkov, Dělnická 746 pro voliče 
bydlící v  ulicích: Dělnická, Hasičská, Ko-
menského, Květinová, Lesní, Lipová, Luč-
ní, Malá, Selská, Školní, Zahradní, Ztrace-
ná, Opavská od zastavárny směrem dolů

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost: místnost v  sokolov-
ně Husova 653, Vítkov pro voliče bydlící 
v  ulicích: Bezručova, Husova, Hřbitovní, 
Krátká, Křížová, Lidická, Oderská, Sado-
vá, Skřivánčí pole, Stará, Švermova, Vod-
ní, Úvozní, Příkrá

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost: místnost v  budově 
Lesů České republiky Opavská 97, Vít-
kov pro voliče bydlící v ulicích: Fučíkova, 
Křivá, Mladých, Nová, Polní, Rybniční, 
Spojovací, Těchanovická, Slunečná, U ne-
mocnice, Zemědělská, Opavská od zasta-
várny směrem nahoru, nemocnice, míst-
ní část Prostřední Dvůr

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost: místnost v  sokolov-

ně Klokočov 32, Vítkov 3 pro voliče bydlí-
cí: v celé místní části Klokočov

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost: místnost v  požár-
ní zbrojnici, Lhotka 31 pro voliče bydlící: 
v celé místní části Nové Těchanovice, Zá-
lužné, Lhotka

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost: místnost v  Kultur-
ním domě v  Jelenicích pro voliče bydlící: 
v celé místní části Jelenice

ve volebním okrsku č. 8
je volební místnost: místnost v restaura-
ci Mototaverna, Podhradí 2015 pro voliče 
bydlící: v  celé místní části Podhradí, Ný-
tek

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky (platným ob-
čanským průkazem, cestovním pasem, 
diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, nebo cestovním prů-
kazem).

4. Každému voliči budou dodány 3  dny 
přede dnem voleb do Parlamentu České 
republiky hlasovací lístky. Ve dnech vo-
leb volič může obdržet hlasovací lístky 
i ve volební místnosti.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO POSLANECKÉ
SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

mailto:tsvitkov%40tsvitkov.cz?subject=


MĚSTSKÁ POLICIE V SRPNU
Kolem půl deváté večerní 1. srpna přijala 
MP Vítkov oznámení o  komunikační zá-
vadě v  Budišovské ulici, kde u  odbočky 
k  provozovně LIDL došlo vlivem přívalo-
vého deště k  nadzvednutí a  odklopení 
kanalizačního poklopu. Strážníci po pří-
jezdu na místo vrátili kanalizační poklop 
na původní místo, aby nedošlo k možné-
mu zranění osob.

Dne 6.  srpna krátce před třináctou ho-
dinou přijala MP Vítkov oznámení o  po-
škození jednoho ze zaparkovaných vozi-
del na parkovišti při Opavské ulici jiným 
vozidlem. Strážníci na místě provedli fo-
todokumentaci a  lustraci poškozeného 
vozidla a  zjistili, že za stěračem vozidla 
byl zanechán vzkaz s  telefonním číslem 
původce poškození. Strážníci událost za-
dokumentovali a  kontaktovali majitelku 
poškozeného vozidla, která uvedla, že 
poškození, u  něhož škoda nepřekročila 
částku 200 000 Kč, bude řešit sama bez 
přivolání dopravní policie.

Krátce před jedenáctou hodinou noč-
ní 8.  srpna vyjeli strážníci na městské 
koupaliště ve Vítkově, kde dle oznámení 
měla zřejmě prasknout vodovodní trub-

ka ve stánku s  občerstvením a  je tam 
slyšet vytékání většího množství vody. 
Strážníci po vstupu do areálu koupaliště 
zjistili, že nedošlo k  plné aktivaci jedné 
z trysek určených k zavlažování trávníku 
a voda tak stříkala pouze vzhůru a tryska 
se neotáčela. Během přítomnosti stráž-
níků na místě z trysky přestala téct voda 
a  následně zajela na úroveň trávníku. 
O  možné závadě byl následně informo-
ván správce koupaliště.

Součinnost při usměrňování silničního 
provozu poskytli strážníci 15. srpna v od-
poledních hodinách v  jedné ze zatáček 

směrem k místní části Podhradí, kde zů-
stalo odstavené nákladní vozidlo, které 
z důvodu technické závady nemohlo dále 
pokračovat v  jízdě. MP Vítkov na místě 
setrvala do příjezdu servisního vozidla 
a opravy vzduchového systému vozidla.

Z přestupků neuposlechnutí výzvy úřed-
ní osoby a neoprávněného užívání cizího 
majetku se bude zodpovídat 22letý muž 
z  Vítkova, který byl 20.  srpna kolem půl 
desáté dopoledne zjištěn v  areálu ska-
teparku, tam přespával na matraci v mís-
tech, kde se pohybují děti. I přes skuteč-
nost, že byl z místa vykázán již 18. srpna 
a  bylo mu nařízeno odklizení matrace, 
tak se na místo vrátil. Po opakovaném 
vykázání nechali strážníci místo uklidit 
prostřednictvím TS Vítkov. Zjištěnými 
přestupky se bude zabývat správní or-
gán, kam byly postoupeny, přičemž muži 
hrozí pokuta až do výše 50 000 Kč.

Roman Mišáček
VS MP Vítkov

Organizace Projekty Dotace v Kč

TJ Vítkov Celkem	 142 000

Tenisový oddíl 30 000

Fotbalový oddíl 69 000

Oslava 100 let sportu a 80 let založení FO 43 000

Divadelní, šermířská a filmová Společnost 
ARCUS, z. s.

Den sv. Václava na hradě Vikštejn 5 000

DS Kačenka Dovoz obědů do DS Kačenka 10 000

Český svaz chovatelů Vítkov Pořízení skříně na archivaci dokumentů 8 000

FBC Vítkov Trénujeme budoucnost - florbal pro děti a mládež 110 000

CELKEM 275 000

DOTACE MĚSTA VÍTKOVA NA II. POLOLETÍ 2025
Zastupitelstvo města Vítkova schválilo přidělení dotací na II. pololetí roku 2025 pro tyto subjekty:



Policisté zaznamenávají stále více pod-
vodů na internetu. Pachatelé k  okrádá-
ní svých obětí používají sofistikovanější 
scénáře v  online prostředí. Spoléhají na 
překonání lidského faktoru za použití ča-
sového nátlaku, vyvolání strachu o ztrátu 
finančních prostředků, a  také na nezku-
šenost, nepozornost a důvěřivost. O tom, 
že se jim v  této oblasti daří, svědčí i  ne-
malé škody, které dosahují i  stovek tisíc 
korun na osobu.

K  nejčastějším online rizikovým situa-
cím patří:

Podvodné telefonáty  – pachatel se vy-
dává za bankéře, který se snaží ve své 
oběti vyvolat strach o finanční prostřed-
ky legendou o  napadení bankovního 
účtu. Pod tímto tlakem se snaží přimět 
volaného, aby své peníze převedl na „za-
bezpečený“ účet banky, či vložil peníze 
do vkladomatu na virtuální měny. Často 
je tento telefonát doplněn o  telefonát 
falešného policisty, který má potvrdit 
věrohodnost volajícího bankéře. K  této 
metodě je využíván tzv. spoofing – napo-
dobení čísla banky či policie.
Novinkou je, že se pachatelé vydávají už 
při prvotním kontaktu místo bankéře za 
policistu. Uvádí, že neznámý pachatel se 
snažil v bance načerpat půjčku na dokla-
dy osoby, které policista volá.
Pro zvýšení věrohodnosti, že volá poli-
cista, zasílá pachatel volané osobě skr-
ze WhatsApp kopii služebního průkazu, 
případně předvolání k podání vysvětlení. 
Následně volaného nabádá ke sjednání 
půjčky a pod záminkou ochrany, k převe-
dení všech financí na účet, který je v moci 
pachatele.

Podvodné phishingové SMS, emai-
ly  apod.  – pachatelé rozesílají podvod-
né zprávy, jejichž předmětem je daňový 
přeplatek, refundace bydlení, zabezpe-

čení bankovních účtů, zásilka zboží apod. 
Součástí zpráv je odkaz, který navádí na 
věrohodně vypadající, avšak podvržené - 
falešné stránky, snažící se vylákat přihla-
šovací údaje k online bankovnictví.
Novinkou jsou příchozí SMS či WhatsApp 
zprávy z  neznámého čísla, s  oslovením 
„Ahoj tati, ahoj mami, tohle je mé nové 
číslo…“, ve kterých se coby potomek oslo-
veného snaží vylákat finance na uhrazení 
akutního problému s vysvětlením, že ko-
munikuje z  nového čísla, jelikož mu pů-
vodní číslo nefunguje, apod.

Investiční podvody  – na internetu se 
často objevují reklamy a  články o  bez-
pečném investování do akcií a  krypto-
měn s  vidinou zaručeného, velmi vyso-
kého zisku. Bývají doplněné o doporučení 
veřejně známých osobností a  pochvalné 
komentáře dalších lidí, kteří potvrzují 
pravdivost tvrzení.
Při projevení zájmu o  investice volá zá-
jemci falešný investiční poradce, který se 
snaží pod legendou pomoci s první inves-
ticí vmanipulovat svou oběť do instalace 
softwaru pro vzdálený přístup s  cílem 
dostat se do bankovnictví a  následného 
odcizení peněz.

Prodeje na inzertních serverech  – po-
škozený inzeruje zboží na prodej. Faleš-
ný zájemce reaguje a  v  rámci rychlého 
a zjednodušeného obchodu se snaží pro-
dávajícího přesvědčit k vložení údajů
o platební kartě do platební brány, jevící 
se na první pohled jako pravé. Udává, že 
na tuto kartu poukáže finanční prostřed-
ky, avšak po získání údajů k platební kar-
tě, dochází k jejímu zneužití.

Přihlášení do bankovnictví přes fa-
lešné stránky  – poškozený se do svého 
bankovnictví přihlašuje zadáním názvu 
banky do vyhledávače. V prvních několi-
ka odkazech se objeví placená reklama – 
většinou falešné stránky s  URL adresou 
podobnou originálu. Po zadání přihlašo-
vacích údajů na těchto stránkách, tyto 
putují k  pachateli, který jich obratem 
zneužívá a nabourá se do bankovnictví.

Podvodné e-shopy  – pachatel zneužívá 
známé, renomované značky e-shopu či 
výrobce například pneumatik a  vytváří 
podvodný web, který je věrohodnou kopií 
originálních webových stránek.
Nabízí ovšem zboží za mnohem výhod-
nější ceny. Po zaplacení zboží, typicky 
v nadcházející sezóně pneumatik, ovšem 
poškozený neobdrží svou objednávku 
a přichází o finance, které zaplatil.

Upozorňujeme, že toto je pouze vý-
čet nejpoužívanějších podvodných lstí 
a praktik.
Jelikož je vynalézavost pachatelů široká, 
existují i  další a  budou stále přibývat. Je 
tedy velmi důležité být na pozoru, nedě-
lat rychlá a ukvapená rozhodnutí, případ-
ně nepodléhat vidině rychlého zbohat-
nutí! Lidé, kteří takovýmto podvodným 
jednáním přichází o své prostředky,
už je zpátky neuvidí.

Závěrem tedy pár preventivních rad:
•	 Nenechte se zastrašit výhružkou 

ztráty peněz pod časovým tlakem, 
raději hovor s  takovým „bankéřem“ 
či „policistou“ ukončete a  ověřte si 
informace u Vaší banky, případně se 
obraťte na Policii České republiky!

•	 Nevěřte klamavým reklamám 
o  rychlém zbohatnutí a  nic nesjed-
návejte po telefonu!

•	 Neinstalujte si do svého zařízení cizí 
osobou doporučené aplikace a  neu-
možňujte jim vzdálený přístup!

•	 Neposkytujte nikomu přihlašova-
cí údaje k  Vašemu bankovnictví ani 
platební kartě!

•	 Při prodeji zboží si domluvte osobní 
převzetí či zaslání financí předem na 
Vaše číslo účtu. Neklikejte na zaslané 
odkazy a  nikam nevyplňujte přístu-
pové údaje k bankovnictví či plateb-
ní kartě!

•	 Neotevírejte odkazy v  příchozích 
zprávách (sms, email, soc. sítě apod.) 
z neznámých zdrojů!

•	 Důsledně kontrolujte správnost ad-
resy banky či e-shopů a neklikejte na 
reklamní bannery odkazující na ne-
standardní adresy!

•	 Nevěřte lidem z neznámých čísel, vy-
dávajících se za Vaše blízké a  v  žád-
ném případě jim nezasílejte finanční 
prostředky!

por. Bc. Miroslav Kolátek
oddělení prevence
Krajské ředitelství policie Moravskoslez-
ského kraje

PODVODNÍKŮM SE NA INTERNETU STÁLE DAŘÍ!
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PODPORA PRO TY, KTEŘÍ NEZVLÁ-
DAJÍ FINANČNÍ SITUACI

1. Nejsi v tom sám/sama
Mnoho lidí dnes těžce nese dopady zdra-
žování energií, potravin i bydlení. Nezna-
mená to, že jsi selhal/a – je to těžká doba 
pro spoustu rodin i jednotlivců.

2. Zmapuj svou situaci
•	 Zapiš si všechny příjmy a  výdaje (za 

poslední 1–3 měsíce).
•	 Zaměř se hlavně na výdaje za ener-

gie, nájem a  potraviny  – rostou a  je 
důležité vědět, kolik co stojí.

•	 Spočítej si, zda měsíčně končíš v mí-
nusu, případně o kolik.

3. Začni dělat malé kroky
•	 Zkontroluj účty za energie  – někdy 

lze přejít k  levnějšímu dodavateli, 
nebo požádat o rozložení záloh.

•	 Nakupuj s  rozmyslem  – sleduj slevy, 
plánuj jídlo dopředu.

•	 Zruš zbytné výdaje – předplatné, zá-
bava, zbytečné nákupy.

•	 Komunikuj s věřiteli – neboj se ozvat, 
lze domluvit splátkový kalendář.

4. Nezůstávej na to sám/a – existuje po-
moc
•	 Občanská poradna ti zdarma pomů-

že s  orientací v  dávkách, exekucích, 
dluzích, insolvencí ad.

5. Nezapomínej na sebe
Pokud už to nezvládáš psychicky, zavolej 
si o podporu:
•	 Linka důvěry: 116 123 (nonstop, ano-

nymně, zdarma)
•	 Mluv s  blízkým člověkem  – není to 

slabost, ale síla.

Pamatuj:
•	 Problémy s  penězi se dají řešit. Čím 

dřív začneš, tím víc možností máš.
•	 Nestyď se požádat o pomoc – máš na 

ni nárok.

V dnešní době se může každý z nás ocit-
nout v nepříznivé životní situaci – ztráta 
zaměstnání, nemoc, rozpad rodiny nebo 
nečekané finanční výdaje mohou vést 
k  problémům, které sami nezvládne-
me vyřešit. Právě v těchto chvílích může 
sehrát klíčovou roli Občanská poradna, 
která nabízí bezplatné, odborné a  nezá-
vislé poradenství lidem v obtížné životní 
situaci.

Otevírací doba poradny ve Vítkově:
Komenského 169, 749 01 Vítkov
Pondělí      8:00-11:30       12:00-16:00
Úterý           8:00-11:30       12:00-14:00
Středa        8:00-11:30        12:00-16:00
Čtvrtek      8:00-11:30        12:00-14:00
Pátek         pro objednané

Kontakt:
Vedoucí Občanské poradny
Ing. Michaela Dlabajová
Tel.: 604 645 378
E-mail:
michaela.dlabajova@odry.charita.cz

Sociální pracovnice
Bc. Lenka Miková
Tel.: 731 228 547
E-mail: lenka.mikova2@odry.charita.cz

OBČANSKÁ PORADNA

Každé dítě je jedinečné a  vyvíjí se svým 
tempem. Někdy se ale může stát, že 
rodiče cítí, že vývoj jejich potomka 
vyžaduje speciální podporu. V  takové 
chvíli je důležité nebýt na to sám. Pro 
rodiny z Vítkova a okolí je tu poradna rané 
péče MATANA, která nabízí bezplatnou 
terénní službu přímo u vás doma.
Většina rodičů se s  pojmem raná péče 
setká, až když je to potřeba. Co přesně 
tato služba obnáší? Na příkladu jedné 
anonymizované rodiny z  Vítkova lze 
ukázat, jak probíhá spolupráce a  jaké 
přináší výsledky.
Rodiče vyhledali pomoc, když jejich malý 
syn od raného věku bojoval se závažnými 
problémy. Byl sledován na neurologii, měl 
potíže s hrubou motorikou, podezření na 
dětskou mozkovou obrnu (DMO). Při větší 
koncentraci se mu objevoval třes těla. 
Navíc téměř nemluvil, vydával pouze 
neartikulované zvuky.
Poradkyně rané péče začala s  rodinou 
pracovat v  jejich domácím prostředí. 
Cílem poradkyně nebylo nabídnout 
hotové řešení, ale spíše vybavit rodiče 
dovednostmi, aby dokázali se synem 

pracovat samostatně. Postupně jim 
ukazovala, jak využívat jednoduché 
pomůcky, jak syna motivovat a  jak 
podporovat jeho rozvoj v  běžných 
denních činnostech.
Na konci spolupráce byl pokrok výrazný 
a  pro celou rodinu klíčový. Syn se naučil 
používat neverbální komunikaci, gesta 
a znaky, které mu pomáhají se domluvit. 
Jeho pasivní slovní zásoba se rozšířila  – 
rozumí pokynům, pozná barvy, tvary 
i pojmy jako „malý“ a „velký“.
Největší změny nastaly v  motorice. 
Pohyby jsou dnes přesnější a  účelnější. 
Chlapec získal větší jistotu a  začal si 
hrát s  předměty, které vyžadují jemnou 
motoriku, jako je přelévání vody nebo 
modelování z  plastelíny. Třes těla se 
objevuje výrazně méně často.
Součástí komplexní péče bylo také 
odkázání rodiny na odborníky, jako jsou 
logopedi a  další specialisté, se kterými 
rodina dále spolupracuje.
Tento příběh ukazuje, že raná péče je 
o  edukaci a  posílení rodiny. Poradkyně 
neudělala práci za ně, ale navedla je, jak 
ji zvládnou sami.

Název MATANA znamená v  hebrejštině 
„dar“ a odkazuje na „Mama Tata Naděje“. 
Věříme, že každé dítě je dar a my jsme tu, 
abychom podpořili vás i vaši naději.
Nebojte se nás kontaktovat!
Pokud máte pocit, že by vaše rodina 
potřebovala podporu, obraťte se na nás. 
Rádi vám poskytneme více informací.

E-mail: matana@slezskadiakonie.cz
Telefon: 731 191 868

 

PODPORA PRO RODINY S DĚTMI VE VÍTKOVĚ
- PORADNA RANÉ PÉČE MATANA

mailto:michaela.dlabajova%40odry.charita.cz?subject=
mailto:lenka.mikova2%40odry.charita.cz?subject=
mailto:matana%40slezskadiakonie.cz?subject=


10 000 KROKŮ
Cílem není ujít 10 000 kroků, ale stanovit 
si na daný měsíc takovou osobní výzvu, 
která nás bude motivovat k  opětovnému 
navrácení pravidelné chůze do všedního 
dne.
Chůze je nejpřirozenější pohyb a prazáklad 
veškeré lidské mobility. Zvládne ji téměř 
každý člověk a  nepotřebujeme k  ní nic 
speciálního - jen vůli vykročit.
Výzva je tady pro všechny, kteří chtějí dělat 
užitečné změny nejen na sobě, ale i  ve 
svém okolí.
Vykročte s námi v říjnu i Vy. Registrace na 
https://www.desettisickroku.cz/.

Proč chodí ti ostatní? Tady jsou jejich 
odpovědi:
•	 Protože to tady mám ráda.
•	 Protože chci žít.
•	 Protože jsme rádi spolu.
•	 Protože se mám rád.
•	 Protože sedět nestačí.
•	 Abych to nezapomněl.
Nedaří se Vám zaregistrovat? Ozvěte se na 
číslo 737 238 728, Daniela Olbertová.

PŘIPRAVUJEME PRO 
NAŠE SENIORY
Město připravilo v  rámci projektu 
„S  námi nebudete sami“ několik aktivit. 
Začátkem roku proběhl kurz sestavení 
rodokmenu, o  který byl tradičně velký 
zájem. Ze sportovních aktivit máme za 
sebou 5 návštěv plaveckého bazénu, 
kde senioři využili také možnosti cvičení 
v  bazénu pod vedením zkušené lektorky. 
V  letních měsících proběhl kurz nordic 
walkingu. Před námi jsou podzimní akce. 
Ty říjnové najdete v kalendáriu na poslední 
straně zpravodaje. Do konce roku ještě 
připravujeme besedu Mandala s bylinkami 
(27.  listopadu, 13:00 hod., knihovna) 
a řemeslné dílničky.

PO ŠESTI LETECH OPĚT ZATMĚNÍ MĚSÍCE!
Úplné zatmění Měsíce nám letos na Vítkovsku nabídlo mimořádnou nebeskou 
podívanou. Mraky se rozestoupily v pravý čas a rudý úplněk mohly obdivovat stovky 
lidí…

Zemský stín můžeme totiž obvykle pozorovat na východním obzoru při západu Slunce 
a  na západním obzoru při jeho východu jako soumrak a  rozbřesk. S  postupujícím 
soumrakem můžeme vidět i zářící umělé družice Země, jak v tomto stínu mizí. Občas 
ale během úplňku zmizí i přirozená družice – Měsíc. Ve vzdálenosti téměř 400 000 km 
můžeme pozorovat, že atmosféra se chová jako obrovská čočka, která soustřeďuje 
své barevné zakalení podle čistoty vzduchu na povrch Měsíce do úplného stínu, 
umbry, a  polostínu, penumbry. Ten stín je tam pořád, nehybný, přesně na opačné 
straně oblohy než Slunce.
Tento nebývalý úkaz přitáhl i  řadu fotografů, takže kromě titulní stránky (autor 
Tomáš Mikeska) nabízíme i snímek z Klokočova.
Znovu se náš souputník ocitne v roli plátna pro tento němý film při srpnovém úplňku 
příští rok. Nenechte si ujít tento další nebeský „biograf“.
 
David Machač
autor textu a fotografie

TURNAJ V ADVENTURE GOLFU
22. září proběhl v rámci projektu „S námi nebudete sami“ seniorský turnaj v minigolfu. 
Jsme rádi, že výzvu přijali také senioři z  okolních obcí - Budišova nad Budišovkou 
a  Jančí. Strávili jsme příjemné odpoledne, navázali nová přátelství a  těšíme se na 
další setkávání.

https://www.desettisickroku.cz/


V  sobotu 13.  září proběhl ve spolupráci 
KK Vítkov a  KSK Vítkov-Klokočov na ky-
nologickém cvičišti ve Vítkově XVI. ročník 
Výstavy voříšků a psů bez průkazu půvo-
du. Počasí nám příliš nepřálo a  zdálo se, 
že se to letos prostě nepovede. Potvrdilo 
se však, že „pejskaři jsou nepromokaví“ 
a  nakonec přijelo plno lidiček s  dobrou 
náladou, úsměvem a  protidešťovou vý-
bavou. Začali jsme s menším zpožděním, 
když jsme čekali na nejvzdálenější účast-
nici, která se nám po cestě ztratila. Vzhle-
dem k  úctyhodné vzdálenosti 205 km, 
kterou za námi jela, jsme jí to prostě mu-
seli prominout. Přestože se voda na nás 
valila zespodu i shora, nebyla nouze o ve-
selé okamžiky, zvláště při sportovních 
soutěžích, ale i  při vyhlašování výsledků 
ve výstavních kruzích:
Nejmladším vystavovatelem byl maličký 
chlapec z  Oder se svou čivavou a  pytel 
granulí, který dostal, byl větší než on sám.
Pes sympaťák dostal podobně velký dar 
a  pak jsme zjistili, že se svou paničkou 
přijel z  Ostravy vlakem. Když jsme vy-
mýšleli, jak to zařídit, přišli za námi jiní 
účastníci výstavy a přestože odměněnou 
paní neznali, nabídli jí, že ji domů odve-
zou i se psem a s patnáctikilovou výhrou, 
protože mají stejnou cestu. Prostě sen-
zační parta.
Další dámu její partner zrazoval, aby se 
do doplňkových aktivit nepřihlašovala, 
protože ten jejich pes prý vůbec nic ne-
umí. Nakonec odjížděli se třemi poháry 
ze soutěží, inu, u  nás není o  překvapení 
nouze.
Krátkou přestávku zpestřilo předvedení 
„vysoké školy poslušnosti“ a prvků obra-
ny, o které se postarali kolegové z Kloko-
čova. Naši vystavovatelé sice mají pejsky 
vychované, ale pro své potřeby, a  tuhle 
úroveň viděli mnozí z  nich poprvé. Vy-
stoupení odměnili zaslouženým potles-
kem.

Z vítězů v jednotlivých skupinách byl na-
konec vybrán NEJ voříšek  – kříženec Rex 
paní Filipové z Oder a a NEJ pes bez PP – 
královský pudl Odeta paní Petraturové 
z Chlebičova.
V  samotném závěru se přišla výše zmi-
ňovaná „ztracená nejvzdálenější“ paní, 
které z huňatého svetru kapala voda roz-
loučit s tím, že to bylo u nás moc fajn a že 
za rok určitě přijede znovu. Udělala nám 
radost, protože „Konec dobrý  – všechno 
dobré“. Tak zase za rok…
Děkujeme městu Vítkov a všem sponzo-
rům - Delikan, Klub sportovnmí kynolo-
gie Vítkov, Pivovar Vikštejn, Stavebniny 
JAZ, Revizio, Dog Wellness Vítkov, Odta-
hová služba Vítkov, Autotechna Vítkov, 
Kavárna a  pizzerie Na staré lékárně, Jiři-
na Šindelářová a  Zverimex Jitka Štýrská 
- za podporu, která nepochybně udělala 
radost všem vystavovatelům. Nás také 
moc potěšila návštěva pana místostaros-
ty, který s námi strávil několik deštivých 
hodin.

VÝSTAVA VOŘÍŠKŮ A PSŮ BEZ PRŮKAZU PŮVODU



Od září letošního roku mají pacienti Kom-
plexního onkologického centra Nemoc-
nice AGEL Nový Jičín možnost využívat 
jeden z nejvyspělejších lineárních urych-
lovačů pro radioterapii v České republice. 
Tento technologický pokrok, jehož hod-
nota dosahuje 120 milionů korun, přináší 
vyšší přesnost a  šetrnost k  okolní tkáni 
u nádoru. Využití umělé inteligence v léč-
bě dále snižuje časovou zátěž zdravotnic-
kého personálu.

„Modernizace přístrojového vybavení 
je klíčová pro zachování vysoké kvality 
zdravotní péče v  našem regionu. Nový 
urychlovač umožňuje využít nejmoder-
nější metody radioterapie a  poskytne 
našim pacientům dostupnou péči podle 
nejpřísnějších současných standardů,“ 
uvedl doc. MUDr. David Vrána, Ph.D., ve-
doucí Komplexního onkologického cent-
ra.

Jednou z nejpozoruhodnějších vlastností 
nového zařízení je jeho schopnost sledo-
vat pohyb nádoru během ozařování s po-
mocí zavedených markerů a automaticky 
přerušit ozáření, což je klíčové při léčbě 
specifických typů nádorů. „Díky pokro-
čilé technologii je nový přístroj schopen 
v pravidelných intervalech vyhodnoco-
vat správnou pozici ozařovaného ná-
doru a v případě potřeby sám ozařová-
ní přerušit, pokud vyhodnotí i drobnou 

odchylku od optimální po-
lohy,“ vysvětlil MUDr. Marcel 
Matzenauer, Ph.D., primář 
oddělení Radiační onkologie.
Integrace umělé inteligence 
do přípravy ozařovacích plá-
nů představuje další velký 
pokrok. „Technologie umě-
lé inteligence nám asistu-
je při zakreslení zdravých 
orgánů, které se snažíme 
maximálně šetřit, ošetřující 
lékař poté provádí kontrolu 
těchto struktur a  věnuje se 
samotnému výběru a  za-
kreslení nádoru,“ podotýká 
primář Matzenauer. Tento 
proces ale stále uzavírá lékař, 
umělá inteligence předsta-
vuje asistenci v  celém za-
kreslení.
Realizace projektu byla ná-
ročná jak technicky, tak or-
ganizačně. Instalace zařízení 
trvala přibližně čtvrt roku, 
přičemž samotný přístroj 
dorazil na dvou nákladních 
autech a  byl vyložen pomocí 
jeřábu. „Doba instalace no-
vého lineárního urychlova-
če je zdlouhavá, a to zejmé-
na kvůli složitosti instalace 
této špičkové technologie, 
nutnosti bezpečného spuš-
tění zařízení, procesu certi-
fikace a nezbytnému zauče-
ní zaměstnanců,“ zdůraznil 
docent Vrána.
Celková hodnota projektu 
dosáhla 120 milionů korun 
a  je spolufinancována z  pro-
středků Národního plánu ob-
novy. „Díky těmto inovacím 
můžeme nabídnout našim 
pacientům nejen kvalitnější 
a pohodlnější péči, ale také 
navýšit kapacitu oddělení. 
Jde o  jeden z  technologicky 
nejvyspělejších přístrojů 
svého druhu v České repub-

NEMOCNICE AGEL NOVÝ JIČÍN SPOUŠTÍ ŠPIČKOVÝ 
LINEÁRNÍ URYCHLOVAČ ZA 120 MILIONŮ KORUN



lice, a jsem hrdý na to, že bude sloužit právě v Novém Jičíně,“ uzavírá 
Marcel Matzenauer, Ph.D.
Komplexní onkologické centrum Nemocnice AGEL Nový Jičín je součás-
tí sítě specializovaných center zajišťujících nejvyšší úroveň onkologické 
péče v České republice a od roku 2014 opakovaně obhájilo statut uděle-
ný Ministerstvem zdravotnictví ČR. Centrum poskytuje léčbu všech ná-
dorových onemocnění dospělého věku s komplexním přístupem, který 
zahrnuje chemoterapii, biologickou a hormonální léčbu a další metody. 
Ročně zde radioterapií projde necelých 19 tisíc pacientů, přičemž nejčas-
tějšími diagnózami jsou rakovina prsu, prostaty a plic.

NEMOCNICE AGEL NOVÝ JIČÍN 
ZLEPŠUJE PÉČI O  NESLYŠÍCÍ 
PACIENTY
Nemocnice AGEL Nový Jičín se připojila k celostátnímu 
projektu Ministerstva zdravotnictví Bezbariérová ne-
mocnice, jehož cílem je usnadnit přístup ke zdravotnic-
kým službám osobám se sluchovým postižením.
Díky tomuto projektu mohou neslyšící pacienti komu-
nikovat se zdravotnickým personálem prostřednictvím 
tlumočníků znakového jazyka po celý den, a to bez ja-
kýchkoli poplatků. Spojení s  tlumočníkem je zajištěno 
pomocí videohovoru, kdy pacient jednoduše naskenuje 
QR kód umístěný na vybraných odděleních nemocnice.
Nové možnosti komunikace
Na některých odděleních nemocnice jsou nyní dostup-
né QR kódy, které umožní neslyšícím pacientům oka-
mžité spojení s  tlumočníkem znakového jazyka z  Unie 
Neslyšících Brno (UNB). Mobilní zařízení pacienta tak 
slouží jako most mezi ním, tlumočníkem a  lékařem 
či zdravotní sestrou. „Chceme našim pacientům na-
bídnout efektivní a  rychlou komunikaci bez nutnosti 
předchozího objednání tlumočníka nebo přítomnosti 
doprovodu. Naším cílem je zajistit, aby se každý paci-
ent cítil komfortně a  dostalo se mu péče odpovídající 
jeho potřebám, a to 24 hodin denně,“ uvedl náměstek 
ředitele pro léčebnou péči Nemocnice AGEL Nový Jičín, 
MUDr. Lukáš Chlachula, LL.M.

Snadné spojení i přes telefon
Kromě QR kódů zpřístupnila nemocnice také speci-
ální telefonní linku s  číslem 565 355 186, na kterou se 
neslyšící pacienti mohou obrátit. Na webových strán-
kách nemocnice je k dispozici jednoduchý odkaz, který 
umožňuje spojení s tlumočníkem znakového jazyka bě-
hem několika vteřin.
Celý projekt vzniká ve spolupráci s  organizacemi Unie 
Neslyšících Brno (UNB) a Deafcom. Zatímco UNB posky-
tuje tlumočníky, společnost Deafcom zajišťuje tech-
nologickou podporu, která umožňuje hladké propojení 
mezi pacientem, zdravotnickým personálem a tlumoč-
níkem. Podobné služby již úspěšně fungují v  dalších 
zdravotnických zařízeních, například ve Fakultní ne-
mocnici Brno nebo v Nemocnici u svaté Anny.
Zapojení Nemocnice AGEL Nový Jičín do tohoto projektu 
představuje důležitý krok k odstranění komunikačních 
bariér a  zajištění rovnocenného přístupu ke zdravotní 
péči pro všechny pacienty, bez ohledu na jejich zdra-
votní omezení. „Prozatím máme nálepky umístěny na 
oddělení ORL, neurologii, interně, onkologii a dětském 
oddělení,“ dodává náměstek.



DOLNÍ A HORNÍ VES

Když si Dolní Ves dala v  roce 1850 za cíl 
stát se součástí městečka Vítkova, za-
čaly obě části spolupracovat na úplném 
sjednocení. Obec se zavázala poskytovat 
určitý obnos do městské pokladny. Do 
roku 1858 však stále nebyla určená roční 
částka, proto také zatím nebyla zaplace-
na. V  důsledku toho městský výbor roz-
hodl na své schůzi 19.  března  1858 takto 
- dřívější obec Dolní Ves bude od tohoto 
dne až po úplné sjednocení s  Vítkovem 
platit městu ročně část výtěžku z přímých 
daní v poměru 3 krejcary z každého zlaté-
ho (1 zlatý – 60 krejcarů). Z těchto peněz 
nebude hrazen plat bývalého radního 
Franze Beitela a  stejně tak se nebudou 
vyplácet odměny ostatním členům rady. 
Vítkovská rada se zavázala k  pravidel-
né úhradě poplatků na účely církevní, 
na školní a  církevní vyučování, nočního 
hlídače a  rekrutů  – tj.  osob, které obec 
využívala příležitostně, např. hasiče, kte-
ří byli placení podle dohody. Na výši 3 
krejcarů nemají vliv žádné jiné obecní zá-
vazky. Dluhy Dolní Vsi byly seřazeny pod-
le účetních dokladů a  z  vybraných daní 
se postupně platily. Částka pro Vítkov se 
z výnosu daní vypočítala a zaplatila každé 
dva roky. Ne vždy bylo vše zcela jasné. Od 
19.  března  1858 do konce června dávaly 
obě obce dohromady účetnictví Dolní Vsi. 
Dopočítali se k závazku 248 zlatých v kon-
venčních mincích, nebo 260 zlatých a 40 
kr. rakouské měny. 100 zlatých v  kon-
venčních mincích bylo přesně 105 zla-
tých v rakouské měně. Dále se Dolní Ves 
podílela na veřejných stavebních pracích 
30 zl. a 89 kr., na školním a církevním fon-
du 19 zl. 84 kr. a  na ostatních obecních 
potřebách, sčítání lidu a  výplatě rekru-
tů 43 zl. 12 kr. v rakouské měně. Celková 
peněžní povinnost k  městu činila 327 zl. 
19 kr. Za rok správcovství finančních pro-
středků musela Dolní Ves zaplatit 34 zl. 
65 kr. a  uhradit další náklady 13 zl 54 kr. 
na údržbu školy, dřevo na otop školy, pro-
nájem prostoru k vyučování v domě č. p. 
10, opravu hasičského žebříku atd.

Od roku 1859 byly dohodnuté pravidelné 
poplatky odváděny do Vítkova, a to až do 
úplného sjednocení v roce 1875.

Vítkov se také usilovně snažil o  spoje-
ní se svým dřívějším předměstím Horní 
Vsí, která se ovšem své samostatnos-
ti nechtěla zříci. Tehdejší poměry byly 
z  dnešního pohledu zamotané. 78 domů 
na katastru Horní Vsi sice patřilo oficiálně 
do Vítkova, ale přesto si udržovali vlastní 

samosprávu. Roku 1855 přestali obyvate-
lé Horní Vsi platit Vítkovu tzv. konkurenč-
ní poplatek – kompenzaci za služby, které 
využívali ve Vítkově. Městská rada ale ni-
jak neomezila své výdaje v  jejich nepro-
spěch. Roku 1859 vítkovští radní ucho-
pili věc do svých rukou a pozvali všechny 
majitele domů z  Horní Vsi na společné 
setkání, kde jim bylo vysvětleno, že není 
přípustné, aby jako občané města byli 
zproštěni všech nákladů a  požadují tedy 
placení 54 krejcarů v  konvenčních min-
cích za dům. Těmito penězi se má stabi-
lizovat výpadek městských financí, které 
nestačí pokrývat rostoucí potřeby města. 
Na to reagovali majitelé domů prohláše-
ním, které již měli předem připravené: 
Obec Horní Ves již nyní přináší městu 
Vítkov hodně finančních prostředků bez 
ohledu na jejich přínos pro ně samotné. 
Je potřeba zohlednit, že částečná samo-
statnost byla vykoupena pravidelnou pe-
něžní částkou ve prospěch města.

I  když nechtěli prodat svou kůži laci-
no, na dalším jednání se již domluvili 
následovně - My obyvatelé Horní Vsi se 
zavazujeme, že městu Vítkovu budeme 
každoročně přispívat z  každého našeho 
domu tzv. konkurenční poplatek – částku 
vyrovnávající daňové zatížení pro všech-
ny stejně v  katastru Vítkova a  navíc 20 
krejcarů na výdaje na bezpečnost. Daň 
z  nemovitostí, živnostenská daň a  daň 
z  příjmů se bude platit Vítkovu, který se 
o  část daňových výnosů podělí s  Horní 
Vsí. Všechny další přímé daně zůstanou 
„doma nahoře“. Jednání nebylo úplně „na 
pohodu“ a  zazněla i  jasná výtka: Městští 
chytrolíni, kteří vymýšlejí a prosazují vyš-
ší daně pro obyvatele Horní Vsi, by se měli 
usměrnit odpovídajícím způsobem!

Tato setkání, kde si zástupci obou stran 
vyjasnili důvody, které vedly k vzájemné 
nevraživosti, způsobily zlepšení vztahů 
mezi oběma částmi města. Slzy v  očích 
zůstaly vítkovským zastupitelům po  ne-
úspěšné snaze sjednotit město do jedno-
ho velkého celku. 5. června 1895 rozhodlo 
vítkovské zastupitelstvo o  principech 
vedoucích ke spojení města s  Horní Vsí 
a  zvolilo komisi pro začátek jednání 
o sloučení. Ex unitate vires.

Hodně úkolů, které byly přiděleny měst-
skému zastupitelstvu na základě zákona 
o  obcích, nezvládali řešit, pouze se po-
stupně začaly prodiskutovávat. Odbor-
né komise se v padesátých a šedesátých 
19. století scházely minimálně dvakrát 
ročně. Zákonné předpisy však nabízely 
jen málo z toho, co by bylo vhodné udě-
lat pro zlepšení života ve městě. Zvykem 

bylo sledovat, jak ostatní podobná měs-
ta našeho regionu hospodaří. Také bylo 
potřeba udržet vyváženou výši daní z pří-
jmů obyvatelstva. Zemědělství a řemesla 
vynášely jen omezené příjmy a  vznika-
jící průmysl se musel chránit jako pře-
sazený strom. Jedině obchod, který byl 
v příznivé situaci, nemohl být nadměrně 
zatížen. Opakovaně se ukázalo, že je na-
prosto nutné udržovat co nejnižší obecní 
poplatky. To vysvětluje opatrný přístup 
městského zastupitelstva, které se po 
řadu let neodvážilo pustit do žádného 
většího úkolu.
Na přímých daních vybralo roku 1860 
město 4 043 zlatých, Horní Ves 3 041 zl. 
a Dolní Ves 672 zl. Z toho 3 ½ % se odvedlo 
pro zemský a  okresní silniční fond, pak 
5  % na potřeby obce. Spotřební daň 
se platila jednoročně - z  vypáleného 
alkoholu 120 zl. 96 kr. a ze spotřeby masa 
311 zl. 22 kr., z  uvařeného piva, podle 
okolností, 2 000 – 3 000 zl.

V  roce 1880 spravovala obec tyto fondy: 
chudinský, na stavbu kostela, lovecký 
pachtovní úrok, kanalizační a  nadace 
školních dětí Antona Dlugarsche. Bě-
hem osmi let ještě přibyla Nadace Kláry 
Wichové, Nadace Eduarda Friedmanna 
a  město správcovalo majetek dřívějšího 
soukenického cechu.

Obecní majetek vynášel jen omezený pří-
jem a  tak městský výbor roku 1881 roz-
hodl, že  tento a  příští rok vykácí 10 jiter 
(Joch) lesa a z výtěžku přilepší rozpočtu(1 
Joch – 1 jitro – 5 754,64 m²).

Skrze různá hospodářská opatření začaly 
daňové příjmy města stoupat od roku 
1882 i  o  desítky procent ročně. V  roce 
1900 byl výtěžek přímých daní 16 872 ko-
run a daň z příjmu fyzických osob vynesla 
5 632 korun 90 haléřů. Roku 1892 proběh-
la měnová reforma a  rakouský zlatý byl 
nahrazen korunou v  poměru 1 zlatý  – 2 
koruny.

Pavel Kučerka

Zdroje: Ullrich, Josef Geschichte der Stadt 
Wigstadtl. 1933. str: 374 -378
Dorko, Branislav, Kravar, Zdeněk Vítkov – 
Z historie města. 2017. str: 263



Při četbě Dějin města Vítkova (Geschich-
te der Stadt Wigstadtl) vydaných Jose-
fem Ulrichem v  roce 1932, uzrál záměr 
předložit následující představy o  zalo-
žení města. Proč se město stavělo na 
tomto místě a  jak mohlo v půdorysu vy-
padat? Upozorňujeme přitom na to, že 
následující článek a náčrt vznikly z našich 
vlastních úvah, které nemusí odpovídat 
tehdejší skutečnosti, ale mají podnítit 
k zamyšlení.
Proč si otcové zakladatelé vybrali nám 
známé místo? Když si v paměti vybavíme 
krajinné poměry, mnohé tomu nasvěd-
čuje. První je jižní svah, který se lehce 
svažuje k  potoku Čermenka a  dále stou-
pá k  severu. Na východě je hřeben, kte-
rý je jen mírně rozdělen údolím malého 
potoka. Je to tedy ideální ochrana před 
studeným severním a  východním vět-
rem. Též na západě není oblast zcela ote-
vřená a  údolí k  jihu tak bylo volné. Kop-
ce na jihozápadě nejsou tak vysoké, aby 
ovlivňovaly sluneční záření. Už se tedy 
vědělo, proč plánovat a  zřídit město „na 
zelené louce“. Lesy, které byly mimocho-
dem vymýceny jako první, nabízely, když 
ne bezpečnost, tak alespoň klimatickou 
ochranu. Voda však znamená život. Tak 
jsou kromě zmíněného potoka Čermen-
ka stávající prameny a vodní toky dalším 
důležitým argumentem pro výběr místa.
Nyní k  náčrtku, který vznikl podle násti-
nu již zmíněné knihy, podle vzpomínek 
na výuku historie v  naší měšťanské ško-
le a vlastních představ. Snadno můžeme 
rozpoznat směry ulic, které se v průběhu 
staletí jen málo změnily. Tak tvoří se-
vero-jižní osu Opavská a  Oderská ulice 
((Fasshold- und Odrauer-Strasse). Sever-
ní konec Těchanovická a  ulice Skřivánčí 
pole (*). Na východě ulice ze Skřivánčí-
ho pole k  Parkovní ulici (Parkstrasse **) 
a pak Vodní ulice. Na jihu Čermenka a na 
západě cesta před domem doktora Baie-
ra a zadní strana pivovaru Philip.
Nyní zpět do doby založení. Radnice (1) 
stála uprostřed náměstí (2), které neby-
lo, jakož všechny ulice i  místo před sýp-
kou (3), zpevněné. Dokonce i  městský 

potok (10), který vedl ze severovýchodu, 
protékal hlavní ulicí, kde na severu a  na 
jihu v  dřevěném palisádovém plotu (4) 
stály otvíratelné městské brány (5,6). 
Další malé průchody byly snad na nynější 
ulici Čermenské (7) a  Parkovní (8). Prav-
děpodobně městská studna (9) byla již 
na stejném místě, jak si ji ještě pamatu-
jeme. Nacházela se za obchodem knihaře 
Becka, kde ze Skřivánčího pole, odbočuje 
cesta k  Nowakově ulici. Dřevěné domy 
měly vchody z ulic. Dvory směřovaly k pa-
lisádovému plotu s vyhlídkami a před ním 
ležel volný prostor, nebo dokonce vodní 
příkop. Čermenka (11) a  pravděpodobně 
existující rybník (12) byly zásobárnami 
vody pro hašení požárů a  sloužily jako 
místa k  mytí. Rybník byl napájen potů-
čkem, který dnes již neexistuje, ale na 
základě terénu se lze domnívat, že se na-
cházel mezi měšťanskou školou a  továr-
nou. Další potůček (14), protékající dříve 
ledovým rybníkem, dal jméno Vodní ulici.

Kde zakladatelé města, které bylo poprvé 
prokazatelně doloženo v  r.  1301, pohřbí-
vali své zemřelé a zda zřídili kostel mimo 
město na nám známém místě, se již nedá 
prokázat. Možná stál tam, kde se nyní na-
chází „Starý kostel“, neboť toto místo je 
význačnou lokalitou v  rámci našeho do-
movského města. Jeho obraz nesmí zmi-
zet z našich očí, jeho existence nás inspi-
rovala k sepsání toho článku.

G. a M. Bergerovi (++)

Poznámky překladatele: * Někdejší ulice 
Skřivánčí pole /Lerchenfeld/ odpovídá 
přibližně dnešní Komenského ulici.
** Parkovní ulice - Parkstrasse  – dnešní 
Husova ulice.
Pramen: Troppauer Heimat Chronik, 
č. 614, Březen 2001
Překlad z němčiny: Ing. Leoš Váňa

VÍTKOV V DOBĚ ZALOŽENÍ

ROZLOUČILI JSME SE
Kdo byl milován, nebude nikdy 
zapomenut…

Milada Kociánová - Zemřela dne 
3.  září  2025 po krátké těžké nemoci 
ve věku nedožitých 70 let.

Jiří Rolinc - Jeho srdce přestalo bít  
dne 4. září 2025 ve věku 72 let.

28. ŘÍJEN - VZNIK
SAMOSTATNÉHO STÁTU
28. říjen 1918 je klíčovým mezníkem čes-
kých dějin. V tento den byla po staletích 
nadvlády Rakouska-Uherska vyhlášena 
samostatná Československá republika. 
Otcové zakladatelé, v  čele s  Tomášem 
Garriguem Masarykem, Edvardem Bene-
šem a Milanem Rastislavem Štefánikem, 
využili příležitosti po skončení první svě-
tové války a prosadili právo Čechů a Slo-
váků na vlastní stát. Tento okamžik se 

stal symbolem touhy po svaobodě a de-
mokratickém uspořádání společnosti. 
Hodnoty, které přetrvávají - Masaryk 
zdůrazňoval, že svoboda není dar, ale 
úkol. Demokracie může fungovat jen teh-
dy, pokud občané dbají na pravdu, od-
povědnost a  vzájemný respekt. I dnes je 
proto důležité vážit si odkazu zakladatelů 
republiky a chránit hodnoty, které vybo-
jovali – lidskou důstojnost, spravedlnost 
a otevřenou společnost. Svobodu je nut-
né každý den znovu potvrzovat a hájit.



STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU VÍTKOV

Dne 11. září se otevřela nízkoprahová za-
řízení pro děti a  mládež, a  to nejen jim, 
ale i  široké veřejnosti. Česká asociace 
streetwork uspořádala již 19. ročník kam-
paně Týden nízkoprahových klubů, do 
které se zapojil i  NZDM Tunnel. Program 
se zaměřil na témata Kreativní nízkoprah 
a  Wellbeing online, tedy bezpečné cho-
vání v  digitálním prostředí. Návštěvníci 
měli jedinečnou příležitost nahlédnout 
do fungování klubu a  zúčastnit se akce 
„Naše stopa – tvořivě a v pohodě“, která 
se konala v  geoparku za kulturním do-
mem.
Slunečné počasí přilákalo řadu kolem-
jdoucích, kteří si mohli vytvořit vlastní 

stopu a  napsat, co si přeji světu zane-
chat nebo co je těší. Dalším stanovištěm 
byl fotokoutek „Moje offline já“, jednalo 
se o  zábavnou aktivitu, která propojila 
vzpomínky na klub s vizuálním výstupem. 
Připomněli jsme si, že skutečná pohoda 
často začíná tam, kde končí wi-fi. Největ-
ší zájem vzbudila wellbeing zóna, jejímž 
cílem bylo nabídnout prostor pro odpoči-
nek, tiché tvoření a zamyslet se nad tím, 
jak chránit svou duševní pohodu.
Tímto dnem není „nízkoprah Tunnel“ 
uzavřen, nadále jsou dveře otevřeny pro 
děti a mládež, a to do konce roku 2025.

TÝDEN NÍZKOPRAHOVÝCH KLUBŮ

PRVNÍ FLORBALOVÝ 
PŘÍMĚSTSKÝ CAMP VE 
VÍTKOVĚ
Na konci prázdnin se ve Vítkově usku-
tečnil první příměstský florbalový camp 

pořádaný ve spolupráci SVČ Vítkov, FBC 
Vítkov a města. Bez přímé podpory všech 
těchto tří organizací by se kemp nemohl 
uskutečnit v  takové podobě, jakou děti 
zažily. Zúčastnili se jej jak noví začínající 
hráči, tak pokročilí hráči. Společně bě-

hem pěti dnů zažili nabitý program, kte-
rý zahrnoval nejen tréninky, ale i  zábavu, 
přátelství a  týmovou spolupráci. Každý 
den začínal tréninky zaměřenými na her-
ní dovednosti, taktiku i  individuální tech-
niku. Odpoledne pak děti čekaly různé 
aktivity – od her na hřišti, přes koupaliště 
až po adrenalinovou návštěvu laser arény, 
kde se všichni doslova „vyždímali“. Velkou 
zkušeností byla také závěrečná část kem-
pu v městské hale v Odrách, kde si mladší 
účastníci mohli zahrát proti starším žá-
kům z Oder a vyzkoušet si florbal ve vyšším 
tempu. „Pro nováčky to byla obrovská zku-
šenost a motivace do budoucna,“ shodli se 
trenéři.
Celý camp probíhal v  přátelské a  poho-
dové atmosféře, děti si odnesly spoustu 
nových zážitků, zkušeností, našly si i nové 
kamarády. Pevně věříme, že podobná akce 
se stane tradicí a  pomůže rozvoji florbalu 
ve Vítkově i širokém okolí.

LETNÍ PRÁZDNINY 2025 VE 
ZNAMENÍ TÁBORŮ
Během prázdnin proběhlo opravdu mno-
ho táborů. Uspořádali jsme dva pobytové, 
kterých se zúčastnilo 68 dětí, a  také dva-
náct příměstských, které navštívilo do-
hromady 227 dětí. Děti se během léta vě-
novaly sportu, hrám, tvořivým aktivitám 
i  dobrodružným výpravám. Každý tábor 
nabídl jiný program, takže si každý mohl 
najít to své.
Co chystáme na prázdniny 2026? Již nyní 
pro vás připravujeme nabídku táborů na 
léto 2026. A opět se máte na co těšit! Vrá-
tí se oblíbený tábor z kouzelnického světa 
Harryho Pottera, kde si děti vyzkoušejí ži-
vot čarodějů a čarodějek, a novinkou bude 
tábor inspirovaný známým seriálem Hra 
na oliheň, který přinese spoustu napětí, 
soutěží a dobrodružství.
Děkujeme všem dětem a rodičům za krás-
né léto 2025 a těšíme se na setkání v roce 
2026.

Pedagogové volného času SVČ Vítkov

NABÍDKA VOLNÝCH 
MÍST V KROUŽCÍCH 
2025/2026
•	 3D Vítkov - volno
•	 3D Březová - volno
•	 Automodelářský - volno
•	 Dramatický Březová - volno
•	 Dramatický Vítkov - volno
•	 Elektronické SOFT šipky - 1 volné mís-

to



•	 Florbal soutěžní + nesoutěžní - volno
•	 Hobby horsing - 3 volná místa
•	 Instruktor - 2 volná místa
•	 Judo - 3 volná místa
•	 Keramika MŠ Radkov - volno
•	 Keramika MŠ Klokočov - volno
•	 Keramika MŠ Větřkovice - předškolá-

ci - 2 volná místa
•	 Keramika ZŠ Větřkovice - 2 volná 

místa
•	 Klubík Radkov - volno
•	 Kroužek animace a  filmové tvorby - 

volno

•	 Kuchtík 2 - 2 volná místa
•	 Malý šikula - volno
•	 Mámo, táto, zacvičte si s námi - volno
•	 Mažoretky BABY, mladší, starší - vol-

no
•	 Mladí hasiči I. - poslední volné místo
•	 Mladí hasiči II. - 2 volná místa
•	 Povídálci 1. - poslední volné místo
•	 Povídálci 2. - volno
•	 Rybářský - volno
•	 Sporťák - volno
•	 Švihadla - volno
•	 Taneční skupina Dance UP - BABY, 

MINI, děti, junioři - volno
•	 Tvořílek - volno
•	 V pohybu - volno
•	 Včelí hlídka z Vítkova - volno
•	 Vědátor Vítkov - 2 volná místa
•	 Vědátor Březová 2 - volno
•	 Vědátor Březová MŠ - poslední volné 

místo
•	 Velký kutil - volno
•	 Volejbal začátečníci + pokročilí - vol-

no
•	 Výtvarná tvorba a grafika - volno
•	 Zpívání s kytarou - volno

ADAPTAČNÍ ODPOLEDNE
V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Ve středu 27.  srpna se v  naší mateřské 
škole uskutečnilo adaptační odpoledne 
pro nové děti a jejich rodiče. Tato již tra-
diční akce je zaměřena na to, aby dětem 
usnadnila první kroky do školky, zpříjem-
nila jim seznamování s  novým prostře-
dím a umožnila setkání s učitelkami i bu-
doucími kamarády.

Děti měly možnost vyzkoušet si hračky 
ve třídách, pohrát si s  vrstevníky, projít 
si prostory školky i  zahrady a  prožít tak 
první společné chvíle v novém prostředí. 
Mnohé děti se hned s chutí zapojily do hry 
a  objevovaly, co všechno školka nabízí. 
Rodiče zatím získali praktické informace 
o  chodu mateřské školy, denním režimu 
i  důležitých organizačních záležitostech. 
Zároveň měli možnost obrátit se s dota-
zy přímo na paní učitelky či vedení školy 
a získat tak odpovědi na vše, co je zajíma-
lo.
Celé odpoledne se neslo v  klidné a  přá-
telské atmosféře. Věříme, že adaptační 
setkání pomohlo nejen dětem, ale i  ro-
dičům, vstoupit do nového školního roku 

s větším klidem a jistotou, a že si děti brzy 
najdou ve školce své místo i nové kama-
rády.

KURZ PRVNÍ POMOCI
V  přípravném týdnu se pracovníci všech 
součástí Mateřské školy Vítkov zúčast-
nili školení „První pomoc pro pedagogy“, 
kterou jsme organizovali ve spolupráci 
s  opavskými zdravotníky. Pod vedením 
lektora Ondřeje Cejpka jsme si zopako-
vali první pomoc nejen u  dětí, např.  při 
zástavě dechu, otevřené zlomenině, zá-
stavě krvácení, dušení,  apod. Kurz byl 
velmi přínosný pro všechny zúčastněné, 
kteří si modelové situace vyzkoušeli, ale 
doufáme, že nabité informace nebude-
me v praxi nikdy potřebovat.

Monika Pracná

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V MŠ 
OPAVSKÁ ZAČAL
V ZREKONSTRUOVANÝCH 
PROSTORÁCH
Mateřská škola Opavská zahájila školní 
rok 2025/2026 ve zcela novém kabátě. 
Během letních prázdnin tam proběh-
la rozsáhlá rekonstrukce, která výrazně 
zlepšila prostředí pro děti i  pedagogické 
pracovníky. Opravy se týkaly zejména 
lehárny a třídy Broučků, kde byla prove-
dena kompletní obnova. V rámci staveb-
ních úprav došlo k  vylití nových podlah, 
aplikaci sanačních omítek, položení nové 

elektroinstalace, montáži sádrokartono-
vých podhledů, výměně dveří a  svítidel. 
Prostory byly nově vymalovány a dostaly 
také novou podlahovou krytinu, která za-
jišťuje nejen příjemný vzhled, ale i prak-
tičnost a  bezpečnost při každodenních 
aktivitách dětí. Rekonstrukce přinesla 
svěží a moderní vzhled, ale především vy-
tvořila prostředí, které odpovídá součas-
ným požadavkům na vzdělávání i zdravý 
vývoj dětí. Nové prostory jsou vzdušnější, 
funkčnější a nabízejí dětem větší komfort 
při hře, učení i odpočinku.
Poděkování patří zřizovateli mateřské 
školy za finanční podporu a  všem pra-
covníkům a  firmám, kteří se na rekon-
strukci podíleli. Díky jejich práci se po-
dařilo vytvořit prostory, které budou 
sloužit dětem mnoho dalších let. Věříme, 
že modernizovaná lehárna i třída přispějí 
k ještě kvalitnějšímu předškolnímu vzdě-
lávání, spokojenosti dětí i  jejich rodičů 
a  k  celkově příjemné atmosféře v  naší 
mateřské škole.

Lenka D. Živná

MATEŘSKÁ ŠKOLA VÍTKOV





AMNESTIE NA UPOMÍNKY
Městská knihovna ve Vítkově vyhlašuje v  rámci Týdne 
knihoven (6. - 12.  října  2025) tzv.  amnestii na upomínky. 
V  tomto týdnu mohou čtenáři vrátit zpět do knihovny 
dokumenty, které již mají delší dobu půjčeny, a poplatek 
za upomínku jim bude odpuštěn.

E-KNIHY A E-AUDIOKNIHY
– NOVĚ V KNIHOVNĚ
Městská knihovna rozšiřuje své služby a  v  září spustila 
půjčování e-knih a e-audioknih. Čtenáři si tak mohou užívat 
oblíbené tituly nejen na papíře, ale také v  elektronické 
podobě – a to kdykoli a odkudkoli.
Naším cílem je držet krok s  moderními technologiemi 
a  nabídnout čtenářům pohodlný přístup ke knihám 
i v digitálním prostředí. Nová služba je součástí oslav 100. 
výročí založení knihovny a  vnímáme ji jako další dílek do 
mozaiky toho, co pro čtenáře děláme.
E-knihy a  e-audioknihy jsou dostupné po přihlášení do 
knihovny, a to zcela zdarma. Čtenáři si je mohou stáhnout 
do svých mobilních telefonů, tabletů nebo čteček a užít si 
čtení i poslech na cestách, při sportu či doma v pohodlí.
Tato novinka dokazuje, že knihovna není jen místem 
s regály plnými knih, ale moderní institucí, která reaguje na 
měnící se potřeby svých uživatelů. Ať už dáváte přednost 
tradičnímu čtení, elektronickým verzím nebo poslechu, 
knihovna vám nyní nabízí všechny možnosti.

Ivana Prokšová



ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
S PRVŇÁČKY
Začátek školního roku je vždy výjimečný 
okamžik  – obzvláště pro děti, které po-
prvé usedají do školních lavic. V  pondělí 
1. září jsme slavnostně přivítali naše nové 
žáky v prostorách místního kina za účas-
ti zástupců Města Vítkov, pana starosty 
Mgr. Jakuba Cihláře, pana místostarosty 
Mgr. Martina Šrubaře, zástupce Školské 
rady paní Ing. Šárku Medunovou a  zá-
stupce Zapsaného spolku klubu rodičů 
paní Bc. Radku Mikulenkovou.
Slavnostního zahájení se zúčastnili také 
rodiče, prarodiče, pedagogičtí pracovníci 
a  zástupkyně ředitelky Mgr. Dáša Kalu-
žová, která celým programem přítomné 
provázela.
Paní ředitelka Mgr. Blanka Váňová pře-

dala společně s  panem starostou žákům 
uvítací listy a  kapsáře ke školním lavi-
cím, které zafinancovalo město. Popřáli 
žákům hodně úspěchů, radosti a nových 
kamarádů. Žáci si užili svoji slavnostní 
chvíli na pódiu společně s  pohádkovými 
postavami Chase a Marshall, které u dětí 
rozptýlily očekávanou nervozitu.
O kulturní zpestření se postarali žáci ZUŠ 
Vítkov s hudebním a tanečním vystoupe-
ním a  také žákyně kroužku DanceUp ze 
Střediska volného času ve Vítkově.
První školní den bývá pro děti i  rodiče 
plný emocí a  nových zážitků. Věříme, že 
si naši nejmladší žáci rychle zvyknou na 
nové prostředí, najdou si kamarády a ob-
jevování nového světa se pro ně stane 
radostí.
Všem prvňáčkům přejeme šťastný 
a  úspěšný start jejich školní docházky 
a  rodičům hodně trpělivosti a  důvodů 
k radosti.

Dáša Kalužová
zástupkyně ředitelky školy

IMATRIKULACE ŽÁKŮ PRIMY 
A 1. RG
V pondělí 1. září se v sále kina Panorama 
uskutečnila oficiální imatrikulace žáků 
třídy primy a 1. RG Základní školy a gym-
názia Vítkov. Událost, která je každoroč-
ně významným okamžikem života ško-
ly, řádně zahájila školní rok 2025/2026 
a přivítala nové žáky do školní komunity. 

Celým programem provázela v roli konfe-
renciérky Mgr. Jana Kramolišová. Úvodní 
slovo patřilo ředitelce školy Mgr. Blance 
Váňové, jež ve svém projevu vyzdvihla 
nejen tradici školy, ale i  důležitost vzá-
jemné spolupráce, odpovědnosti a  ra-
dosti z poznávání. Zdůraznila, že vzdělání 
je cennou investicí, která se žákům v bu-
doucnu mnohonásobně vrátí. Pozdravit 

nováčky přišel také místostarosta města 
Vítkova Mgr. Martin Šrubař, který jim po-
přál hodně úspěchů a  vytrvalosti a  rodi-
čům vysokou míru trpělivosti. Součástí 
programu bylo také hudební vystoupení 
dua z  Opavy  – zpěvačky Sylvy Pekařové 
a  klavíristky Veroniky Frélichové. Jejich 
vystoupení dodalo celé imatrikulaci slav-
nostní atmosféru a  bylo odměněno vře-
lým potleskem publika. Během ceremo-
niálu došlo k  představení všech nových 
žáků a  jejich podpisu do Pamětní knihy. 
Primánky představila jejich nová třídní 
učitelka Mgr. Jana Kravčíková a žáky prv-
ního ročníku vyššího gymnázia Mgr. Mile-
na Mačáková.
Žáci vstoupili do nové životní etapy, ve 
které je čekají nejen školní povinnosti, ale 
také spousta zážitků, přátelství a zajíma-
vých objevů. Imatrikulace se tak stala ne-
jen reprezentativním zahájením školního 
roku, ale i  příležitostí k  setkání rodičů 
a  přátel školy a  připomenutí hodnot, na 
nichž ZSG Vítkov staví svou tradici.

Milena Mačáková

OCENĚNÍ ZA PRÁCI 
V MEZINÁRODNÍM PROJEKTU 
CENTRAL MOUNTAINS
V pátek 12. září obdrželi žáci kvarty oceně-
ní za svou aktivní účast v  mezinárodním 
projektu Central Mountains, jehož cílem 
je posílit spolupráci mezi hraničními regi-
ony. Projekt se zaměřuje na propagaci re-
gionálních výrobků, podporu lokální eko-
nomiky a  uchování tradičních řemesel. 
V  loňském školním roce se v  rámci eko-
týmu gymnázia zúčastnila tehdejší třída 
tercie (dnes kvarta) tohoto zajímavého 
environmentálního programu a svým na-
sazením i výsledky zaujala nejen samotné 
organizátory, ale i širokou veřejnost. Žáci 
zmapovali lokální producenty, zhotovili 
postery procesu výroby medu, piva, ko-
ření a  sýrů, vytyčili výhody nákupu do-
mácích produktů s důrazem na snižování 
osobní uhlíkové stopy a  vše prezentovali 
na ekologické konferenci, která proběhla 
za účasti představitelů města - staros-
ty Mgr. Jakuba Cihláře a  místostarosty 
Mgr. Martina Šrubaře v  KD Vítkov. Jako 
odměnu za svou celoroční činnost absol-



vovali kvartáni s  koordinátorkou značky 
Opavské Slezsko paní Petrou Chrousto-
vou kreativní workshop výroby bylinné 
koupelové soli a  obdrželi dárkový balí-
ček s regionálními produkty – medovými 
perníčky Včelařství Vraník, šťávami Vita-
minátor a bylinnými čaji Renáty Jahodo-
vé. Ocenění je pro kvartány nejen uzná-
ním jejich dlouhodobé práce, ale také 
inspirací k dalšímu zájmu o udržitelnost, 
regionální tradice a  podporu místních 
producentů.

Milena Mačáková

TURISTICKÝ PŘECHOD
BESKYD 2025
Ve dnech 8.–11.  září se vybraní studenti 
gymnázia zúčastnili turistického výletu 
do Beskyd, který nabídl nejen sportov-
ní vyžití, ale i  nezapomenutelné zážitky 
v krásné horské přírodě.
První den se skupina vydala z  Frýdlantu 
nad Ostravicí na chatu Poma, kde strávila 
první noc. Už zde se ukázalo, že horský te-
rén prověří fyzickou zdatnost i týmového 

ducha. Druhý den následoval výstup na 
majestátní Lysou horu, odkud se otevřely 
úchvatné výhledy na celé Beskydy. Cesta 
poté pokračovala na chatu Švarná Han-
ka, která poskytla příjemné zázemí po 
náročném dni.
Třetí den byl věnován trase vedoucí přes 
Malou a Velkou Polom. Přestože šlo o fy-
zicky náročnější túru, odměnou byly ma-
lebné scenérie horských hřebenů. Cílem 

byla chata Severka, kde studenti ocenili 
možnost krátkého odpočinku a wellness.
Čtvrtý a závěrečný den se účastníci vydali 
z chaty Severka do obce Mosty u Jablun-
kova, odkud se společně dopravili zpět 
domů  – unaveni, ale obohaceni o  nové 
zkušenosti i společné vzpomínky.

Milan Ohnhäuser 8.G

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ PODPOŘÍ VČELAŘE 
A VZDĚLÁVÁNÍ V OCHRANĚ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Miliony korun i  letos podpoří Moravsko-
slezský kraj včelaře, včelařské spolky 
a  environmentální vzdělávání. Rozhodli 
o tom krajští zastupitelé na svém zářijo-
vém jednání.
Snahou Moravskoslezského kraje je sta-
bilizovat a  zvýšit počty kvalitních včel-
stev, zlepšit zdravotní stav včel a rozvíjet 
odborné vzdělávání v  oboru včelařství. 
Proto dlouhodobě podporuje včelaře 
a včelařské spolky. „Moravskoslezský kraj 
patří mezi oblasti s  největším počtem 
včelstev. Snažíme se proto každým rokem 
včelaře podpořit a v rámci dotačního pro-
gramu zohlednit jejich potřeby pro daný 
rok. Letos opět přispějeme z  programu 
podpory včelařství požadovanou částkou 
přesahující 620 tisíc korun,“ uvedl krajský 
radní pro životní prostředí Pavel Staněk 
s  tím, že primárně je podpora zaměřena 
na vyšetření včelstev na hnilobu a  mor 
včelího plodu. Dodal, že dotaci je možné 
využít také na vzdělávání, výchovu, osvě-
tu a  poradenství, popřípadě na pořízení 
včelařského zařízení pro spolky.
Moravskoslezský kraj pokračuje také 
v podpoře enviromentálního vzdělávání, 
poradenství, výchovy a  osvěty v  oblasti 
ochrany životního prostředí. Cílem toho-
to dotačního programu je prohloubení 
environmentálního povědomí obyvatel 
kraje v souladu s principy udržitelného 
rozvoje.

„Nesmírně důležitým nástrojem v oblasti 
zlepšování životního prostředí je osvěta 
a vzdělávání. Je potřeba, aby měli k těm-
to tématům lidé vztah, který je potře-
ba budovat už odmalička. Naším cílem 
je, aby lidé věděli, jak správně nakládat 
s  odpady, co mohou udělat pro krajinu 
a  zmírnit dopady klimatických změn, co 
je to udržitelnost nebo jak moc důležitá 
je biodiverzita. V rámci tohoto dotačního 
programu letos rozdělíme 3 miliony ko-
run,“ řekl krajský radní Pavel Staněk.
Upřesnil, že krajská finanční podpora 
směřuje například na pořádání Dne Země, 
budování naučných stezek, edukativní 
výstavy nebo na drobnější projekty škol-
ských zařízení zaměřené na badatelsky 
orientované vyučování, aktivity na škol-
ních zahradách a v přírodních učebnách, 
nebo na vzdělávací a osvětové akce, pro-
jektové dny a workshopy.

V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
ZASVÍTÍ PLAMEN LIDSKOSTI
Moravskoslezský kraj veřejně ocení 
a  poděkuje pracovníkům v  sociálních 
službách. Cenu Plamen lidskosti získají 
výjimečné osobnosti za dlouhodobý, vý-
znamný a  kvalitní přínos v  sociální ob-
lasti. Až do konce října hejtmanství přijí-
má nominace na toto ocenění, které má 
mimo jiné zvýšit prestiž práce v pobyto-
vých sociálních zařízeních, ale také třeba 
v terénních a ambulantních službách.
„V  každé profesi, v  každém zaměstnání 
najdete pracovníky, kteří jsou výjimeční 
svým nasazením, upřímnou nezištností 

a  lidskostí. Tyto vlastnosti jsou nesmír-
ně důležité třeba ve zdravotnictví nebo 
školství. A  v  sociální oblasti jsou takoví 
lidé opravdu velkým bohatstvím. Proto 
jsem rád za myšlenku těmto výjimečným 
pracovníkům poděkovat a  upozornit na 
jejich obětavost,“ řekl hejtman Morav-
skoslezského kraje Josef Bělica, který nad 
Cenou Plamen lidskosti převzal záštitu.
Na Cenu Plamen lidskosti mohou nomi-
novat rodinní příslušníci a  opatrovníci 
uživatelů sociálních služeb působících 
na území Moravskoslezského kraje a také 
kolegové nebo zaměstnavatel pracovní-
ka. Nominace mohou zasílat až do konce 
října letošního roku, a  to na emailovou 
adresu posta@msk.cz.
„Oceněním chceme také motivovat naše 
pracovníky, aby v  sociálních službách 
setrvali, aby věděli, že si jejich náročné, 
zodpovědné a  nesmírně užitečné prá-
ce velmi ceníme. Také věřím, že zvýšíme 
jejich zájem o další vzdělávání a odborný 
rozvoj. Ocenění udělíme v několika kate-
goriích: zaměstnancům pobytových soci-
álních zařízení, lidem v  terénních a  am-
bulantních službách, sociálním a  také 
zdravotnickým pracovníkům,“ řekl ná-
městek hejtmana kraje pro sociální ob-
last Stanislav Kopecký a doplnil, že Cena 
Plamen lidskosti bude také udělena sku-
pině pracovníků, a  to v  kategorii Dream 
Team.
Slavnostní předání ocenění je napláno-
váno na 15.  dubna  2026 v  Koncertním 
sále Leoše Janáčka v  Janáčkově konzer-
vatoři v Ostravě.



ZÁŘÍ VE ZNAMENÍ
ADAPTAČNÍCH KURZŮ
Začátek školního roku bývá vždy plný 
očekávání, nových zážitků a  výzev. Ne-
jinak tomu bylo i  letos na Střední škole 
v  Odrách, kde se v  průběhu měsíce září 
naplno rozběhl nový školní rok a  s  ním 
i  tradiční adaptační kurzy pro všechny 
ročníky. Ty se staly nedílnou součástí 
startu studia.

Pro první ročníky byly tyto kurzy ob-
zvláště důležité - většina z  nich se totiž 
seznamovala nejen s  novými spolužáky, 
ale i novým prostředím. Cílem bylo nejen 
vzájemné poznání, ale i vytvoření příjem-
né atmosféry a posílení týmového ducha. 
Studenti se zapojili do různých aktivit 
podporujících vzájemnou komunikaci, 
důvěru a spolupráci.
Adaptační kurzy však nebyly určeny pou-
ze pro nově příchozí studenty. Do pro-
gramu, jehož cílem bylo posílení vztahů 
ve třídě, rozvoj spolupráce a  upevnění 
zdravé třídní atmosféry, byly zapojeny 
i vyšší ročníky. Aktivity byly zaměřeny na 
rozvoj komunikace a  stmelení kolektivu 
po prázdninách.

PRVNÍ DOJEM ROZHODUJE – 
ESTETIZACE VSTUPNÍCH 
PROSTOR VE VÍTKOVĚ – 
PROJEKT MSK
Vstupní prostory budovy nejsou jen prů-
chodem  – jsou vizitkou školy, místem 

prvního dojmu a  zároveň zónou, která 
výrazně ovlivňuje atmosféru celého pro-
středí. Střední škola Odry se proto zapoji-
la do projektu Moravskoslezského kraje – 
Estetizace vstupních prostor, aby se zde 
studenti, pedagogové i  návštěvníci cítili 
příjemně hned od prvního kroku.

ZMĚNA JE ŽIVOT
Vzdělávací program „kadeřník“, který se 
stal základem pro mnohé začínající i po-
kročilé odborníky v  oblasti péče o  vlasy, 
prošel významnou změnou. V rámci mo-
dernizace a  reagování na nové trendy 
v oblasti krásy a péče o vzhled byl do to-
hoto programu nově zařazen i barber, což 
je specializace zaměřená na pánskou péči 
o vlasy a vousy. Tento krok přináší nejen 
širší možnosti pro studenty, ale také re-
flektuje aktuální poptávku na trhu práce.
Aby bylo zajištěno, že nový program od-
povídá těm nejvyšším standardům, naše 
mistrové se aktivně podílely na školení 
pod vedením profesionálního barbera. 
Tento krok je důkazem našeho závazku 
k  neustálému zlepšování kvality vzdě-
lávání. Mistrové absolvovaly intenzivní 
kurz, kde se naučily nejnovější techniky 
barberingu, osvojily si pokročilé doved-
nosti v  oblasti pánského střihu a  holení 
a  seznámily se s  nejnovějšími produkty 
a nástroji používanými v oboru.

NOVÁ KAPITOLA PRO VZDĚ-
LÁVÁNÍ I PRAXI
Dne 17.  9. se na Střední škole v  Odrách 
uskutečnilo otevření nově zrekonstruo-
vaného kadeřnického salonu, který bude 
sloužit nejen studentům školy, ale i širo-
ké veřejnosti
Rekonstrukce kadeřnictví byla součástí 
projektu spolufinancovaného Evropskou 
unií, a to Podpora regionálního školství – 

SŠ Odry CZ.10.  03.  01/00/24_072/00007
50, který má za cíl zajistit studentům co 
nejkvalitnější vzdělání a  přípravu na je-
jich budoucí profesi. Nový prostor je vy-
baven moderními kadeřnickými židlemi, 
zrcadly, kvalitními nástroji a  zařízeními, 
které odpovídají současným trendům 
v  oblasti kadeřnického a  kosmetického 
průmyslu. Studenti budou mít možnost 
pracovat s  novými technologiemi a  na-
učit se tak nejen teoretické základy, ale 
i praktické dovednosti, které jsou klíčové 
pro jejich kariéru.
Kadeřnictví nabízí nejen vzdělávání pro 
studenty, ale i kvalitní služby veřejnosti. 
Střihy, barvení i účesy provádějí studen-
ti oboru kadeřník/barber pod vedením 
zkušených mistrových z praxe. Neváhejte 
se proto objednat na novém telefonním 
čísle: +420 731 401 144. Otevírací doba 
kadeřnictví bude upřesněna na ssodry.cz 
v sekci „služby pro veřejnost“ a na Face-
bookových stránkách Střední školy Odry.

Sabina Štefková

STŘEDNÍ ŠKOLA ODRY





Rozměr pneumatik
Cena 
s DPH

185/60 R14 Lassa Snoways 4 82H 1 452 Kč

185/60 R14 RoadX RXFrost WH01 82H 1 050 Kč

185/60 R14 Sailun Ice Blazer Alpine+ 82 T 1 170 Kč

185/60 R14 Kumho WinterCraft WP52 82 T 1 285 Kč

185/60 R14 Hankook W462 Winter icept RS3 1 603 Kč

185/60 R14 Radar Dimax winter sport 82H 1 210 Kč

165/65 R14 RoadX RXFROST WH01 79 T 930 Kč

165/65 R14 Kumho WinterCraft WP52 79 T 1 245 Kč

165/65 R14 Lassa Snoways 3 79 T 1 380 Kč

165/65 R14 Sailun Ice Blazer Alpine+ 79 T 1 050 Kč

165/65 R14 Sava Eskimo S3 86 T 1 330 Kč

165/65 R14 Radar Dimax winter sport 79H 1 040 Kč

185/65 R14 Lassa Snoways 4 86 T 1 510 Kč

185/65 R14 Kumho WinterCraft WP52 86 T 1 330 Kč

185/65 R14 Sailun Ice Blazer Alpine+ 86H 1 185 Kč

185/65 R14 Sava Eskimo S3 86 T 1 485 Kč

185/65 R14 Roadx RXFROST WH01 86H 1 060 Kč

185/60 R15 Radar Dimax Alpine 88 T XL 1 265 Kč

185/60 R15 Sava Eskimo S3 84 T 1 399 Kč

185/60 R15 Kumho WinterCraft WP52 84 T 1 325 Kč

185/60 R15 RoadX RXFROST WH01 88H XL 1 100 Kč

185/60 R15 Sailun Ice Blazer Alpine+ 84 T 1 240 Kč

185/60 R15 Nokian Snowproof 1 88 T 1 593 Kč

185/60 R15 Bridgestone Blizzak LM005 88 T XL 2 010 Kč

185/60 R15 Matador MP93 Nordicca 88 T XL 1 430 Kč

185/60 R15 Lassa Snoways 4 88 T XL 1 663 Kč

185/65 R15 Nokian Snowproof 1 88 T 1 220 Kč

185/65 R15 Sailun Ice Blazer Alpine+ 88H 1 270 Kč

185/65 R15 Hankook W462 Winter icept RS3 88 T 1 465 Kč

185/65 R15 Lassa Snoways 4 88 T 1 498 Kč

185/65 R15 Kumho WinterCraft WP52 1 355 Kč

185/65 R15 Sava Eskimo S3 88 T 1 390 Kč

185/65 R15 Bridgestone Blizzak LM005 88 T 1 840 Kč

185/65 R15 Radar Dimax Alpine 92 T XL 1 210 Kč

195/65 R15 Nokian Snowproof 1 91 T 1 260 Kč

195/65 R15 Bridgestone Blizzak LM005 91 T 1 660 Kč

195/65 R15 Kumho WinterCraft WP52 91H 1 290 Kč

195/65 R15 Radar Dimax Alpine 91 T 1 260 Kč

195/65 R15 Hankook W462 Winter icept RS3 91 T 1 465 Kč

195/65 R15 Lassa Snoways 4 91H 1 470 Kč

195/65 R15 Sailun Ice Blazer Alpine+ 91 T 1 590 Kč

195/65 R15 Yokohama BluEarth-Winter V906 91 T 1 480 Kč

205/55 R16 Sailun Ice Blazer Alpine+ 91H 1 695 Kč

205/55 R16 Hankook W462 Winter icept RS3 91H 2 030 Kč

205/55 R16 Kumho WinterCraft WP52 91H 1 630 Kč

205/55 R16 Bridgestone Blizzak 6 91H 2 380 Kč

205/55 R16 Lassa Snoways 4 91H 1 720 Kč

205/55 R16 Nokian Snowproof 1 91H 2 148 Kč

205/55 R16 Sava Eskimo HP2 91H 1 720 Kč

205/55 R16 Radar Dimax Alpine RFP 91H 1 470 Kč

205/55 R16 RoadX RXFROST WH01 1 225 Kč

215/60 R16 Lassa Snoways 4 99H XL 2 300 Kč

215/60 R16 Kumho WinterCraft WP52 99H XL 2 080 Kč

215/60 R16 Radar Dimax Alpine 99H XL 1 700 Kč

215/60 R16 Firestone Winterhawk 4 99H XL 2 430 Kč

215/60 R16 RoadX RXFrost WH01 99H XL 1 470 Kč

215/65 R16 Nokian Snowproof 1 98H 2 280 Kč

215/65 R16 Lassa Competus Winter 2 98 V 2 260 Kč

215/65 R16 RoadX RXFrost WH01 98H 1 495 Kč

215/65 R16 Sailun Ice Blazer Alpine 98H 1 720 Kč

225/45 R17 Sailun Ice Blazer Alpine EVO 94 V XL 1 978 Kč

225/45 R17 Bridgestone Blizzak 6 94 V XL 3 123 Kč

225/45 R17 Sava Eskimo HP 2 94 V XL 2 150 Kč

225/45 R17 Lassa Snoways 4 94 V XL 2 240 Kč

225/45 R17 Nokian WR Snowproof 94 V XL 2 640 Kč

225/45 R17 Radar Dimax Alpine RFP 94 V XL 1 760 Kč

225/45 R17 RoadX RXFrost WU01 91H 1 470 Kč

225/45 R17 Matador MP93 Nordicca FR 94 V XL 1 975 Kč

225/50 R17 Lassa Snoways 4 98 V XL 2 470 Kč

225/50 R17 Sailun Ice Blazer Alpine Evo 1 98 V XL 2 020 Kč

225/50 R17 Sava Eskimo HP2 98 V XL 2 430 Kč

225/50 R17 Bridgestone Blizzak 6 98 V XL 3 512 Kč

225/50 R17 Kumho WinterCraft WP52 98 V XL 2 370 Kč

225/50 R17 RoadX RXFrost WU01 98 V XL 1 560 Kč

225/50 R17 Radar Dimax Alpine RFP 98 V XL 1 800 Kč

225/55 R17 Bridgestone Blizzak 6 101 V XL 3 540 Kč

225/55 R17 Lassa Snoways 4 101 V XL 2 750 Kč

225/55 R17 Roadx RXFrost WU01 1 635 Kč

225/55 R17 Matador MP93 Nordicca 101 V XL 2 175 Kč

225/55 R17 Nokian Snowproof1 101 V XL 2 740 Kč

225/55 R17 Kumho WP52 101 V XL 2 325 Kč

225/40 R18 Lassa Snoways 4 95 V XL 2 849 Kč

225/40 R18 Sailun Ice Blazer Alpine Evo 1 92 V XL 1 880 Kč

225/40 R18 Bridgestone Blizzak 6 92 V XL 3 220 Kč

225/40 R18 Radar Dimax Alpine RFP 92 V XL 1 750 Kč

225/40 R18 RoadX Rxfrost WU01 92 V 1 580 Kč

235/50 R19 Bridgestone Blizzak 6 103 V XL 4 830 Kč

235/50 R19 Nokian Snowproof 2 SUV 103 V XL 4 230 Kč

235/50 R19 Kumho WP52+ 103 V XL 3 240 Kč

235/50 R19 Hankook W330A 103 V XL 4 260 Kč

235/50 R19 Radar Dimax Winter 103 V XL 2 725 Kč

Ceny pneumatik platí do vyprodaní skladových zásob, zakoupíte je ve 
firmě Štěpán Hutník auto-pneu centrum, s. r. o., Budišovská 908, Vítkov, 
tel: 602 105 205, 602 748 782.
V  případě zájmu o  jinou značku nebo rozměr pneumatiky volejte na 
uvedený telefon.

PRODEJ ZIMNÍCH PNEUMATIK 2025



Opět jsme ve Vítkově přivítali vzácnou 
návštěvu – profesionální boxerku a skvě-
lou trenérku Ester Konečnou, která k nám 
přijela se svými svěřenci. Jejich přístup 
k tréninku je inspirací pro všechny: podí-
vejte se na věk některých členů a  uvidí-
te, že s  boxem můžete začít v  jakémkoli 
věku.

Box není jen o  kondici a  technice. Je to 
také cesta k  dobrému pocitu z  pohybu 
a  k  přátelstvím, která vydrží roky. V  na-
šem oddíle najdete skvělou partu lidí, 
kteří se navzájem podporují – a to je pro 
nás stejně důležité jako sportovní výsled-
ky.

Oddíl boxu Vítkov přijímá nové členy!
Přijďte si vyzkoušet trénink, udělat něco 
pro sebe a najít odvahu vstoupit do ringu.
Trénujeme: pondělí, středa, pátek od 
16:30  hodin v  malé tělocvičně ZŠaG Vít-
kov

Za oddíl boxu Vítkov – trenéři

BOX VE VÍTKOVĚ: SPORT PRO VŠECHNY

FBC VÍTKOV 
OTEVÍRÁ 
FLORBALOVOU 
PŘÍPRAVKU
Máte doma malého 
sportovce ve věku 6-8 let?
Pak je to příležitost právě 
pro vás!

Jedinečná šance, jak vést děti ke 
sportu od útlého véku
•	 přátelský tým a  bezpečné 

sportovní prostředí,
•	 zábavná forma tréninku - hry, 

pohyb, florbal.

Kdy a kde? Tréninky budou probíhat 
1x týdně (úterý 14:00-15:15 nebo 
pátek 14:00-15:15 - dle kapacity). 
Místo bude upřesněno.

Proč právě florbal? Rozvoj pohybu 
a  koordinace, budování týmového 
ducha, radost ze hry a nová přátelství.

E-mail: florbal@fbcvitkov.cz
Tel.: +420 773 760 803
Web: www.fbcvitkov.cz

PIKNIKOVÉ 
LETNÍ KINO
V  pátek 30.  srpna se areál SVČ Vítkov 
proměnil v příjemné místo setkání všech, 
kteří si chtěli užít kouzelný večer pod 
širým nebem. Město Vítkov ve spolupráci 
se Střediskem volného času připravilo 
akci Piknikové letní kino, která začala už 
v 18 hodin.
Hned od začátku panovala pohodová 
atmosféra – návštěvníci si rozložili deky, 
pochutnávali si na domácích dobrotách 
a  zapojili se do připravených aktivit. 
Nejmenší i  dospělí si mohli vyrobit 
vlastní lucerničky, vyzkoušet oblíbenou 
hru mölkky nebo boccu, a nechyběla ani 
soutěž v cvrnkání kuliček.
Hlavním bodem večera bylo od 19:45 
promítání rodinného filmu Dívka jménem 
Willow, který zaujal jak děti, tak dospělé 
diváky.
Celá akce se nesla v  duchu pohody, 
setkávání a letní zábavy, kterou podtrhla 
krásná přírodní kulisa areálu SVČ.

NEON NIGHT PARTY 
S DJ FEIDT ROZZÁŘILA 
KULTURNÍ DŮM
V pátek 12. září od 21:00 se kulturní dům 
proměnil v  zářící taneční parket, kde 
se konala očekávaná Neon Night Party. 
Už při vstupu návštěvníky ohromila 
atmosféra  – celý sál byl vyzdoben LED 
světly, UV osvětlením a barevnými prvky, 
které doslova rozsvítily noc.
Hudební program měl na starosti DJ FEIDT, 
který se postaral o  nezapomenutelnou 
show. Jeho set zahrnoval pestrý mix 
house, hip-hopu a  drum’n’bassu, díky 
čemuž si na své přišli fanoušci různých 
hudebních stylů. Taneční parket se rychle 
zaplnil a lidé tančili až do ranních hodin.
Neon Night Party ve Vítkově tak nabídla 
nejen skvělou hudbu, ale i  vizuální 
zážitek, na který účastníci budou dlouho 
vzpomínat. Už teď se těší na další 
pokračování!

Andrea Brijarova

mailto:florbal%40fbcvitkov.cz?subject=
http://www.fbcvitkov.cz


KINO TIPY NA ŘÍJEN
NĚCO ZA NĚCO

Zjistit, že budete potřebovat novou led-
vinu, není žádná legrace. Když se přitom 
ale rozhodnete otestovat, jestli bude váš 
partner skutečně vaší drahou polovič-
kou, je o zábavu postaráno. Černá kome-
die s Annou Polívkovou o jedné nečekané 
vztahové prověrce, která s sebou přináší 
spoustu vtipných situací a  taky starou 
známou partu. Po boku populární hereč-
ky se před kamerou objeví Martin Pechlát 
a Mira Nosek, se kterými si před bezmá-
la dvaceti lety zahrála v dnes už kultovní 
komedii Účastníci zájezdu.

Dan (Martin Pechlát) je úspěšný archi-
tekt. Právě dokončil návrh mrakodrapu, 
který se brzy stane dominantou města. 
Když se radostnou novinu chystá sdělit 
své ženě Kateřině (Anna Polívková), za-
skočí ho nečekanou zprávou: u  lékaře se 
právě dozvěděla, že jí selhávají ledviny 
a jediné dlouhodobé řešení je transplan-
tace. Takže dát, či nedat? To je otázka, 
kterou musí Daniel vyřešit. Nabídne své 
ženě ledvinu, což ho může stát život, ane-
bo ne, což ho může stát manželství? A jak 
do toho vstoupí jejich kamarádi Erik (Mira 
Nosek) a  Diana (Barbora Seidlová), kte-
ří doufali, že si užijí bezstarostný víkend 
a  společně oslaví Kateřininy narozeni-
ny? Vztah Kateřiny a  Dana je podroben 
zásadní zkoušce, když Kateřina zjistí, že 
bude potřebovat dárce ledviny. Jako prv-
ní se logicky obrací na manžela, který má 
navíc stejnou krevní skupinu jako ona. 
Jenže nereaguje tak, jak by čekala… Se 
srdcem, nebo spíš ledvinou na dlani nic-
méně okamžitě přispěchá dobrácký Erik. 
I to mál ale jeden háček. O své velkorysé 
nabídce zapomněl říct manželce Dianě, 

což je přinejmenším zarážející. Tady už 
nejde o jeden životně důležitý orgán, ne-
jistá je budoucnost obou párů, protože 
najevo vychází i pár překvapivých zjiště-
ní. Břitká komedie přináší vtipný pohled 
na partnerské trable i odlehčené zamyš-
lení nad morálními dilematy. Film vznikl 
na základě úspěšné inscenace Vedlejší 
účinky, kterou na tuzemská divadelní 
prkna poprvé uvedlo ostravské divadlo 
Mír a  pod názvem Ledvina ji několik se-
zon reprízovalo. Natočil ho režisér Matěj 
Pichler a producentsky zaštítil Pavel Vá-
cha (Cena české filmové kritiky a  nomi-
nace na Českého lva za Přišla v noci). „Na 
původní divadelní hře jsem nejvíce ocenil 
kombinaci chytrého humoru s  vážným 
tématem. Věřím, že se nám to povede 
převést na plátno. Scénář vznikal poměr-
ně dlouho, protože je důležité oddělit di-
vadelní a  filmový druh zábavy,” dodává 
režisér Matěj Pichler.

Komedie
Česko, 2025, 86 min
Režie: Matěj Pichler
Předloha: Stefan Vögel (kniha)
Scénář: Filip Oberfalcer, Jan Vejnar
Kamera: Vladimír Matoušek
Hudba: Jan Nedvěd
Hrají: Anna Polívková, Martin Pechlát, Ja-
romír Nosek, Barbora Seidlová, Judit Pe-
cháček

HOLKY NA LED!

Zatímco Riley, hlavní hrdinka oscarové-
ho animáku V  hlavě a  jeho pokračování, 
které se stalo nejúspěšnějším animova-
ným filmem všech dob, obléká hokejový 
dres a bere do ruky hokejku s naprostou 
samozřejmostí, její české vrstevnice ob-

čas pořád slýchají, že hokej není sport 
pro ně. A přitom za sebou mají české re-
prezentantky medaile z mistrovství svě-
ta a  sahaly po nich znovu! Právě jejich 
cestu k  vrcholovému sportu a  překážky, 
které v  donedávna ryze mužském pro-
středí musely překonávat, zachycuje prv-
ní český film o  ženském hokeji, za jehož 
vznikem stojí neméně talentované tvůr-
kyně. Holky na led! byly natočeny v  režii 
Terezy Vejvodové a  Veroniky Donutkové 
a producentsky je zaštítila Julie Marková 
Žáčková, která získala za drama Okupace 
Cenu české filmové kritiky a 13 nominací 
na Českého lva.

Dokumentární film z  prostředí vrcho-
lového sportu, který sleduje výjimečný 
rok českých reprezentantek a  ukazuje 
sílu a odhodlání celého ženského hokeje. 
Během sezóny, která vyvrcholila historic-
ky prvním domácím mistrovstvím světa 
před rekordně zaplněnými tribunami, za-
chycuje atmosféru v kabině, každodenní 
dřinu na ledě i  emoce, které provázejí 
cestu za společným cílem. Autentické 
záběry ukazují, co všechno obnáší repre-
zentovat Česko na nejvyšší úrovni – a jak 
si tým svým výkonem i  příběhem získal 
srdce českých fanoušků. „Věřím v  to, že 
když je člověk cílevědomý a jde si za tím, 
co chce, a ještě má za sebou našlápnutou 
partu holek, která je drzá a  věří si, něco 
jako předsudek přestane existovat. Ne-
mám to téma moc ráda, protože nechci, 
aby bylo součástí našeho příběhu. Mys-
lím, že ho musíme psát samy. Přesvědčit 
veřejnost, že to, co děláme, je správně, 
a  dokázat to nejen sobě, ale i  lidem ko-
lem nás,“ říká generální manažerka žen-
ské reprezentace Tereza Sadilová. Ve-
dle sportovního nasazení odhaluje film 
i méně viditelné momenty – každodenní 
balancování mezi profesionálním spor-
tem a prostředím, které s ženským hoke-
jem dlouho nepočítalo. Nabízí tak nejen 
silný sportovní příběh, ale i  nezkreslený 
pohled na proměnu, kterou ženský hokej 
v Česku právě prochází, a přibližuje, co to 
znamená být ženou v dlouho „ryze muž-
ském sportu“ – a proč je čas, aby to svět 
konečně viděl.

Dokumentární / Sportovní
Česko, 2025, 85 min
Režie: Tereza Vejvodová, Veronika Donu-
tková
Kamera: Veronika Donutková
Produkce: Julie Žáčková
Střih: Aleš Valtr
Zvuk: Anna Žihlová, Peter Hilčanský



POMOC PO POŽÁRU V JELENICÍCH- zřízení transparentního účtu
V lednu letošního roku došlo v obci Jeleni-
ce k tragické události – ničivému požáru 
rodinného domu, ve kterém žijí manže-
lé Josef a  Zdeňka Černínovi. Požár, který 
pravděpodobně vznikl od jiskry u  komí-
na, zcela zdevastoval jejich domov, jenž 
nedávno prošel rekonstrukcí (nový kotel, 
topení, komín i elektroinstalace).
Manželé Černínovi, oba v  důchodovém 
věku, přišli nejen o  střechu nad hlavou, 

ale i o většinu osobních věcí a celoživot-
ních vzpomínek. Událost je pro ně velmi 
bolestná nejen z  materiálního hlediska, 
ale i kvůli silné citové vazbě k místu, které 
museli opustit. V současnosti jsou odká-
záni na pomoc rodiny, přátel a provizorní 
náhradní bydlení.
Na základě žádosti blízkých se město Vít-
kov rozhodlo zřídit transparentní účet, 
jehož prostřednictvím mohou občané 

i  organizace přispět na pomoc rodině 
Černínových.
Přispět můžete na transparentní účet 
zřízený městem - číslo účtu:
356574881 / 0300 (vedený u ČSOB).
Peníze je možné zasílat až do konce října.
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou 
pomoci. Každý příspěvek má smysl 
a  pomůže zmírnit následky této těžké 
životní situace.

Od 2. do 30. 10. - každý čtvrtek
KONDIČNÍ PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU PRO SENIORY 60+
Hlásit se můžete na jednotlivé lekce.
Přihlášky v IC Vítkov

1., 8., 13., 15., 20., 22., 27.a 29. 10. a 5. 11.
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO SENIORY 60+
Není třeba se na jednotlivé lekce přihlašovat ani absolvovat 
všechny lekce.
Městská knihovna Vítkov

Úterky od 4. 11. do 2. 12. 9:00 hodin
KURZ TVŮRČÍHO PSANÍ PRO SENIORY 60+
Zachyťte své vzpomínky pro vaše blízké, pište si deník…
Městská knihovna Vítkov

Čtvrtek 2. 10. v 18:00 hodin
VELKÁ ODVÁŽNÁ NÁDHERNÁ CESTA
Romantický, drama. Země původu: USA
👨 Přístupný  ⏰ 108 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 3. 10. v 19:00 hodin
JAREK
Dokument. Země původu: Česko
👨 12+  ⏰ 103 min. Vstupné: 120 Kč
Kino Panorama Vítkov

Čtvrtek 9. 10. v 18:00 hodin
PĚŠKY KOLEM ČESKA
Petr Nazarov - 176  dní a  2100 km dlouhá pouť malebnou 
a  rozmanitou příhraniční krajinou, plná nevšedních zážitků, 
inspirativních setkání a  objevování přírodních krás i  skrytých 
koutů. Společná pěší túra s  neúnavným parťákem - boarder 
kolií Bublinou. Vstupné: 70 Kč
Městská knihovna Vítkov

Čtvrtek 9. 10. v 18:00 hodin
JADWIGA, ČARODĚJNICE Z BESKYD
Mysteriozní. Země původu: Slovensko
👨 15+  ⏰ 90 min. České znění. Vstupné: 100 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 10. 10. v 19:00 hodin
TRON: ARES
Akční, Sci-fi. Země původu: USA
👨 12+  ⏰ 142 min. Česká verze. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Neděle 12. 10.
DRAKIÁDA
Přijďte si s  námi užít tradiční Drakiádu! Čeká vás pouštění 
draků, při kterém společně vykouzlíme pohádkovou oblohu. 

Doprovodný program pro děti i dospělé.
Pořádá:	 Středisko volného času Vítkov
Pole za Pavelákem

Čtvrtek 16. 10. v 18:00 hodin
NĚCO ZA NĚCO
Komedie, drama. Země původu: Česko
👨 12+  ⏰ 86 min. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 17. 10. v 16:30 hodin
HOLKY NA LED!
Sportovní, dokument. Země původu: Česko
👨 Přístupný  ⏰ 86 min. Vstupné: 150 Kč
Ledová odměna pro prvních 20 diváků.
Kino Panorama Vítkov

Pátek 17. 10. v 19:00 hodin
NEPOLAPITELNÝ
Kriminální, komedie. Země původu: USA
👨 12+  ⏰ 126 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Sobota 18. 10. od 10:00 do 16:00 hodin
DEN STROMŮ
Lesy ČR - lesní pedagogika, ukázky řezbářství, tesání trámů, 
ukázka zpracování stromu v rámci těžby, budete si moci vyrobit 
dřevěný rámeček na fotografii, vyzkoušíte si práci s  pořízem, 
ověříte znalosti dřevin podle vzorků a další
dovednosti při zpracování dřeva…
Bude zajištěno drobné občerstvení, opékání špekáčků atd…
Železniční zastávka Klokočov

Neděle 19. 10. od 15:00 hodin
DUCHOVÉ ZE ZÁHROBÍ
Od 15:00 - HALLOWEENSKÝ PROGRAM - soutěže, dílničky, dis-
kotéka, dětské tetování. V  17:00 se otvírá brána do říše du-
chů v  kině Panorama Vítkov. Projdi říši duchů a  splň úkoly! 
Kdy budeš vpuštěn do říše duchů v kině, najdeš na své vstupen-
ce! Můžete se těšit na mumie, netopýry upíry, zombie, čaroděj-
nici a jiné. Vstupné: 50 Kč
Kulturní dům Vítkov

Pondělí 20. - středa 22. 10. - dopoledne
VÝUKA PÉTANQUE 60+
V pondělí a úterý budeme trénovat a ve středu proběhne turnaj. 
Doprava je zajištěna. Více informací a přihlášky v IC Vítkov.
Pétanquové hřiště v Hrabyni

Pondělí 20. 10. v 18:00 hodin
KONEČNĚ VOLNÝ
Jak se zbavit látkových a nelátkových závislostí?

KALENDÁŘ AKCÍ



Přednáší: ThDr. Jan Majer. Součástí přednášky bude zdravá 
ochutnávka. Organizátor: Kluby zdraví
Kulturní dům Vítkov

Čtvrtek 23. 10. v 18:00 hodin
HOLKY TO CHTĚJ POŘÁD
Komedie. Země původu: Německo
👨 12+  ⏰ 90 min. Česká verze. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 24. 10. v 17:00 hodin
OSUDY HEŘMANIC A VÉSKY OD SVÉHO ZALOŽENÍ DO KONCE II. 
SVĚTOVÉ VÁLKY
Spolek Via inventum zve na besedu s Markem Veličkou.
Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.
Sál obecní hospůdky v Heřmanicích u Oder

Pátek 24. 10. v 19:00 hodin
ČERNÝ TELEFON 2
Horor. Země původu: USA
👨 15+  ⏰ 114 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Neděle 26. 10. v 10:00 hodin
NOC V ZOO: ZOMBÍCI NA ÚTĚKU
Animovaný. Země původu: Francie
👨 Přístupný  ⏰ 92 min. Česká verze.
Vstupné: dospělí 140 Kč, děti 120 Kč
Za obrázek zombíka dostanou děti odměnu.
Kino Panorama Vítkov

Pondělí 27. 10.
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V BRNĚPODZIMNÍ PRÁZDNINY V BRNĚ
Pojďte s námi zažít den plný zábavy, objevování a dobrodružství! 
Čeká nás nezapomenutelný výlet do vědeckého parku VIDA! 
v Brně, kde si děti vyzkoušejí více než 180 exponátů, díky kterým 

mohou objevovat, jak funguje svět. Vše formou hry a  zážitku! 
Cena: 750 Kč
Pořádá:	 Středisko volného času Vítkov

Středa 29. 10.
PODZIMNÍ PRÁZDNINY V SVČ
Neseď doma  – v  úterý 29.  října tě čeká den plný pohybu, 
zábavy a soutěžení! Dopoledne si v sokolovně zahrajeme různé 
pohybové hry a  rozhýbeme tělo i  mysl. Odpoledne se vydáme 
na adventure golf, kde si změříme přesnost a soustředění. Přijď 
si užít podzim s kamarády naplno! Cena: 300 Kč
Pořádá:	 Středisko volného času Vítkov
Sokolovna Vítkov

Čtvrtek 30. 10. v 18:00 hodin
BOŽÍ ÚLET
Komedie. Země původu: USA
👨 12+  ⏰ 98 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Čtvrtek 30. 10. v 20:00 hodin
DRACULA: PŘÍBĚH LÁSKY
Horor. Země původu: Francie
👨 12+  ⏰ 129 min. České titulky. Vstupné: 140 Kč
Prodej krvavého drinku na místě.
Kino Panorama Vítkov

Pátek 31. 10. , 20:00 - 3:00 hodin
HORROR CIRCUS PARTY
DJ PEKOS, welcome drink pro prvních 20 návštěvníků 
v maskách, profi fotokoutek s neomezeným tiskem fotek, 
magické vystoupení kouzelníka ve 22:00 hodin, vyhodnocení 
nejlepších kostýmů. Občerstvení - Tomi bar
Vstupné: 130 Kč, od 15 let. Vstupenky k zakoupení na místě.
Kulturní dům Vítkov
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